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Tyytyväinen kirjastonhoitaja otettuaan huolimaton ulkonäkö -boikotis-ta vaarin. ( Huomaa vaari),
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SUURET ovat suunniLelmamme. Aiomme elvyttää kirjallisuuspiirlnja opintopiirin vanhan tradition, 0lisi todella suuri palkinto
yrityksistämme, jos asia kiinnostaisi muitak,i.n kuin hallituksen
jäseniä. Alkaa sitä väsyä samoihin naamoihin.

Toinen suuri suunnitelma on julkaista uusi osio tieteellistä
julBaisusarjaa. Ideoita on monta: kaksi parln vuoden takais-
ta (että terveisiä vaan Jussi Tuormaalle ja Juha HakaIaIle) ja
kaksi Iaitoksemme parhaiden luennoitsijoiden kehitt,elemää ideaa.
Todennäköisesti ainakin jompikumpi jälkimmäisisLä ilmestyy tämän
vuoden puolella,

Kevään bileet, Suuri kysymysmerkki. Ne tulevat olemaan tuskan,,
ja työn takana. lvlistä keksiä niin hyvä idea, että populoita tuli-
si tarpeeksi monta esimerkiksi Y0-ta1o11e vai pitäisikö mennä
Domus-kIubilIe tylseilemään. Nor yksi idea on kehitteillä,
mutta se on aika epävarma juttu. Ioivotaan.

Kirjastotieteen ja informatiikan opiskelijat osallistuivat
[!lazimbun kirjastoprojektiin 24O markalla. 5e ei ole paljon sBr
Kerääjien olisi pitänyt oIIa ehkä hieman''hyökkäävämpiä.. No,
saadaanhan sinne lvlazimbuun edes pari kirjaa. kO$f-f
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PaJ.vaa,
Vuosl vaihtui, ja samoin vaihdett,iin tämän lehden

vastaavaa t,oimittajaa. Allekirjoittaneen määrätietoinen solutus
on siis nyt kantanut hedelmää. Mutta älkää pel j ästykö. lvluutokset
eivät tule olemaan mieltäkääntävän raakoja, En esim. aio tunkea
Asiasanaan kymmensivuista Rock-vakipalstaa. Sen si.jaan aion
keskittyä ihmisten patisteluun jutunteon pariin; lehti ei synny
itsestään. Tässä siis lähtökohdat.

Vuoden ensimmäinen lehti päätettiin muokata kaksoisnume-
roksi, materiaalia pitäisi oleman parin normaalilehden verran.
Sitäpaitsi jutut näyttävät olevan -tohtisinko sanoa- tot,uttua(kin)
täysipainoisempaa asiaa. Näyt,t,ää hyvä1tä. Toivottavasti teistäkin.

TuIipa tässä hiljan mietitt,yä keinoja, joita kirjaåtot
käyttävät resurssipulasta tiedottamiseen/sen poistamiseen. Jonkin-
laisena katalyyttinä näihin pohteisiin toimi Kirjastolehden 1/85
numero. Lehden yleisilmehän oli pelkkää murhaarahdistus ja pessi-
mismi muhkeasLi pursui usei.mmilta aukeamilta. Vanhana sarkasmin
lämminhenkisenä ystävänä en t,äysin ymmärrä, mikä siinä minua
a rve 1u ttaa.

0leellistahan on sBr että todellisuudessa kirjasto-väen asenteet eivät ole sentään aivan niin mustia -niin täivotto-mia kuin esim. viimeisin Kirjastolehti antaa olet,taa. lvluidenvaikutuskeilojen osoittauduttua tehottomiksi pyritään päät,täjien
huomiota kiinnittää ongelmiimme tä11ä tavoin.' fvlusta yleisilmä
on viesti. Näin ainakin haluaisin uskoa olevan(f!). önhan se niin,onhan? TuonsävyiselLä kirjoittelulla voi t<uiient<in o11a vasten-mielisiä vaikutuksia esim. meidän opiskelijoiden motivaatioon.Niinhän se on:. yliopisto-opiskeru, on rankkäa, eikä risätty
henkinen puristus oIe hauska asia, Samoj-n jotia suuntaan på:.notettutoivottomuus varmasti vähent,ää alalle uskaltautuvien määiää.

Hmm?
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KUKKULUURUU ! }4 ITÄ, KUULUU

OPI NTONEUVONfiA' ?

KJ.

Hyvää kuuluul

UDKsn opintoneuvonta on tut-
tuun tapaan auki kahdesti vii-
kossa, tiistaina klo 12-13 ja
keskiviikkona kIo 11-12. Paik-
kana on edelleen kirjastotie-
teen Iaitoksen kirjasto.

0pintoneuvontaan voit tulla
kysymään pirpsakoilta opinto-
neuvureilta neuvoa opintoasi-
oissa, Jos he eivät jotain
asiaa tiedä suoralta kädeItä,
he yrittävät ottaa siitä seI-
vää.

0pintoneuvonnasta saat myös
opintojasi tukevaa materiaalia.
Voit ostaa UDK:n julkaisusarjan
osia 5 mk:n jäsenhintaan tai
Iainata pru j un ( Grogan tai fvlik-
hailov-Giljarevskij ) parin mar-
kan maksua vastaan (kertyneit-
1ä varoi lla hankit,aan uutta
materiaalia opintoneuvontaan) .

Voit myös käydä katsomassa
vanhoja tenttikysymyksiä sini-
sestä kansiosta ja harjoittelu-
kirjastoja vihreästä kansiosta.
Voit selailla Kirjastolehden
vuo s j.kerto j a tai poh j oi smai s-
ten kirjastotieteen opiskeli-
joiden lehtiä. Ja tietysti voit
ostaa itsellesi ikioman Asia-
sanan å 4 mk. - Käytettävissä-
si on myös UDK:n pikkuruinen
kirjasto, josta saat,taa tehdä
yIIättäviä löytöjä.

Harjoitustöiden yffi. puhtaaksi-
kirjoitusta varten voit vuok-
rata opintoneuvonnasta näpPä-
rän sähkökirjoituskoneen ( joI-
Ia tämäkin lehti on lähes ko-
konaan naputeltu). Viikkovuok-
ra on 5 mk,

Niin, että
neuvontaan.

P , S. TenttikY sYmY s-rkansio kai-
paa täydennYstä. Uudet vaati-
mukset ja uudet kirjat tuovat
myö's uudet kYsYmYkset eivätkä
parin-kolmen vuoden takaiset
kysymykset auta enää vältt,ämät-
tä kovinkaan paljoa. Tuo siis
tentin jä1keen kYsYmYkset oPin-
toneuvontaan tai jätä niitä vår-
ten varattuun kirjekuoreen UDK:n
ilmoit,ustaululle. Kiitos.

P.5.2. Prujuista on mYös Pulaa.
f,os olet kavereittesi kanssa Po-
rukalla kääntänYt jonkun vieras-
ki.plisen tenttikirjan suomeksi,
-vtuE ihmeessä käännös oPintoneu-
vontaan. Saat ainakin monistus-
kulusi takaisin'
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Tämä tapaht,ui joulun aIIa
0kon ollessa kirjastobieteen
ja informatiikan Profes?9lina'
luohon aikaan olin vilPitön ja
ammat,ista kiinnostunut Pääaine-
opiskelija; minulla oIi tut'kin-
tb toiseåtå yliopistosta ja olin
juuri saanut tehdYksi kaikki
åineopinnot'. 01in mYös suorit-
t,anut joukon YleisoPintojai ne'
mitkä muutkin Pätevöit,Ymistar-
koituksessa kirjastotiedettä
opiskefevat suorit,tavat. Nä-
mähän ovat, Yleensä sivuaineoa
piskelijoit,ä t,ai Ylimääräisiä,
joifla, kuten minullakint jo
ån korkeakoulututkinto.
lvlenin siis t'yytyväisenä hake*
maan loppumerkintöjä. JärkY-
Lys oIi suuri, kun ensin
assistenLti, sitten Professori
vakuuttivatr etten ollutkaan
vielä pätevöity'nyt: minun Luli
suorit,taa kaikki muutkin tie-
dekunnan yleisopinnot. 0Iin-
han pääaineopiskeli j a. fvlinul-
la oli ja oh- ikäänkuin kor-
keampi status, joka on ansait-
t,ava. Protestoin jyrkäst,i:
opinto-oppaast,a ei f öydy tietoa t
ei liioin laitoksen ilmoitus-'
taululta, ja tutorkin aikanaan
selvitti asian niinkuin sen
olin ymmärtänyt. Ja sit,äpaitsi
asetuksessakin puhutaan vain
ai neoiri nnoi sta. . .

Professori ei suinkaan perunut
päätöstääne vään toLesi, et,tä
tullessani opiskelemaan kirjas-
totiedettä pääaineopi skeli j ana
olin riistänyt paikan joltakin,
joka olisi tehnyt TUTKIwIUSTA.
Lisäksi hän totesi, ett,ei häntä
kiinnosta kirj astonhoitaj ien
kouluttaminen, vaan TIEDt. Ja
tieteen nimessä minun on nyL
opiskeltava myös kaiki t,ieteen-
maailmaan johdattavaL yleisopin-
not, ( aikaisempi tutkintoni ei
siis tähän johdata?).

Jos nyt onkin tämänvuotisesta
oppaasta tipaht,anut tieto Pois,
niin se ei ole hänen asiansa.
(ri ollut edellisessäkään. ) :"
tutoreihin ei Pidä luottaa
(miksi niitä sitten on' tai
opinto-oppaita, tai ilmoitus-
Iuja?) vaan on kYsYttävä assis-
tentei I ta .

l

I
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Joten minä sain niellä uhonija aloittaa ikäänkuin nurin-
kurisesti aLusta t,aas. Tä1tä
olisi väItytty, jos olisin
saanut jostakin t,iedon viimeis-
tään viime syksynä. 0lisin
silloin ehtinyt suorittaa
yleisopinnot jouluun mennessä
muun ohella. Nyt uusintatent-
t,ien järjestäminen on oIlut,
työn takana. Esimerkiksi lau-
daturopinnot lieLeenfiloso fias-
sa eivät riittäneet vapautta-
maan 0r5 ov:n studia generalia-
luentosarjasta rrjohdatus tie-
teellisiin maailmankuviinrr,
joka järjestetään ilokseni jo
ensi lokakuussa.

Koko jupakan seurauksena
a. meni sivu suun kärkkYmäni

vi rka
b. joudun matkustamaan HeIsin-

åista Tampereelle vielä 7-8
kertaa, å 51 mk.

cr hankalien kertausPäivämää-
rien vuoksi suunnittelemani
furoopan matka Peruuntui.

Nyt olen jäänyt ihmettelemään'
mit,en informatiikan laitos voi
hoitaa informointinsa noin keh-
nosti, Vai onko kyseessä ehkä
ylimääräinen Liedonhakut,ehtä..
vä2 Ja jos kaikki opinto-op-
paan t,iedon on tarkistettava
assistenteilta, eivät he pian
muuta ehdi tehdäkään kuin vås-
tata kysymyksiin tyyppiä: "0pastosin väit,tää, ettei kohdassa
A5 ole yleist,ä kirjallista
kuulustelua, mutta pitääkö se
paikkansa'?rr. Irlyös ihmett,elen
kuinka erit,asoisia aineopinto-
j a lait,oksella suorit,et,aan-
kaan. Joidenkin aineopint,oi-
hin kuuluvat kaikki yleisopin-
not ja jotkut onnet,tooat saa-
vat suoritt,aa yleisopinnot
useammassa korkeakouLussa.
Järjetöntä opiskeluajan ja-va-
rojen haaskausta.

trityisesti hämmästelen l-ai-
toksen (professorin?) asen-
netta koko kir j astonhoit'aj a
koulutukseen. Samaan aikaan,
kun on poikkeuskoulut'uksella
taattava alalle ammattiLai-
toisLa väkeä, yritrtään han-
kaloitt,aa normaaliväYlää oPis-
kelevien pätevöitymistä. Kun
koko ammattikoulutus nähdään
taakkana tieteen harteillat
voisi sen saman t,ien ravistaa
kokonaan pois. Kuinka moni
k&i-alan opiskelija lukee sitä
muuten kuin joskus PätevöitYfk-
seen virkaan?

Voioaan tosin kysyä, t,ekeekö
kirjastotyössä mitään k&i:n
syventävien opintojen Liedoil-
Ia. Ja jos ei, jos mielek-
käämpää onkin hankkia jonkin
muun opinalan syvälIinen tun-
temus ja kirjastoalan ammatti-
koulutus, voisiko sen järjes-
tää irrall-aan kir j astotieteen
sf äärei stä? wliedonnetu osa riluo-
dossa sen voisi iäriestää ku*
Len opet,ta j ankoulutuksen suh-
teessa tieteelliseen kasvatus-
t,iet,eeseen. Ehkäpä laitoksel-
la pelätään, että se olisi kir-
jastotieteen Ioppu: kuinka mo-
ni valitsisi tutkimuslinjan?
tllei sitten helpoimPana tie-
nä tieteen kukkulalle' wlutta
se on jo toinen tarina, vielä
surullisempi, vielä uskomatto-
mampi.

melkein pätevä kir j ast'on-
hoi t,a j a A-lYl. L.
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Aika ikävä tilanne on laitok-
sellamme päässyt tapahbumaan:
pääaineopiskelijoiden ( ja si-
ten myös erikoist,apauksien)
yleisopintoj en suoritusj ärj es-
tys on määritelty mutta mis-
sä? Eipå hätiä. Katsokaa
opinto-oppaasta sivulta 7?
vanhan t,utkinto j är j estelmän
kohdalta. .5iinä se oflo Tie-
tysti olisi olIut, asiallistat
jos laitoksemme olisi Ystäväl-
lisesti laiLtanut asianomai-
sen listan myös uuden tutkinto-
järjestelmän kohdalle tai in-
formoinut tutoreita niin viime
kuin sitä edellis sYksYnä.

0n todella epämiellYttäväät
että muutamat opiskelijat jou-
tuvat moisesta tiedon välitYs-
katkosta kärsimään. Kuten
ytIäolevasta jut,usta voi lukea
moinen tilanne'voi aiheuLtaa
opiskelijalle vaikeuksia vä-
hintään t,aloudellisesti. Ja
edellä olevan jutun kirjoitta-
ja ei oIe ainoa, jonka suunni-
telmia t,ämä piilossa ollut
tiedonjyvänen häiritsee.

Ilmoitustaulullamme on kuu-
lemma viime syksystä Iähtien
ollut lappu asiasta ja joulun
jälkeen on ilmestynyt toinen,
jossa yleisopintojen suoritus-
j ärj estys määritetään tarkemmin '
kuin aikaisemmassa. No, hyvä
niin, Virhe on myönnetty.
f{utta mikä on ollut opinto-
oppaan tarkoitus?

0pinto-oppaassa yleisopintoj en
suoritusj ärj estys on eroleltu
perusoppimäårään ( 

"pprobatur),aineopintoihin (cum laude) ja
syvent,äviin (taudatur). Ilmoi-
tustaululla tehty erottelu on
aineopinnot (appro ja cumu) ja
syventävät,. Tämä j älkimmäinen
j ako on mielestäni t,arkoituksen-
mukaisempi ja helpompi niin
opiskelijoille kuin laitoksel-
Iemekin.

Toivottavasti moisia sattumuksia
ei enää tapahdu, silIä ei kenen-
kään opiskelijan saa joutua tie-
tämättömyyden koekaniiniksi.

Katri Pyykliå
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Edellisten johdosta

Asiasanan toirnitus tarjosi ystävä11isesti minulle mahdollisuuden
vastata A-M.L:n ja Katri Pyykön kirjoituksiin. perehdyttyäni
huo1e11a kirjoituksissa esiin otettuihin asioihin totesin
joutuvani käyttämään Asiasanan painotrLaa melko laajasti, koska
on tarpeen selostaa yLiopistohallinnon käytäntöjä asian selkiin-
nyttäniseks i.

Yhteiskuntatieteellinen tiedekunta ottaa vuosittain tietyn määrän
varsinaisia opiskelijoita ja ahtaissa rajoissa vaihtelevan määrän
ylimääräisiä opiskelijoita. Varsinaisista opiskelijoista osa otetaan
erikoistapauksina hakemuksen perusteella; muut otetaan pääsykokeen
kautta. 0piskelijavalinnan perusteet vahvistaa yLiopiston hallitus
lukuvuosittain ja ne julkaistaan joka kevät ilmestyvässä julkaisussa
Opas Tampereen yl istoon aikov i11e. A:M.L. on otettu varsinaiseksi
op iskel ij aks i pääsykokeen kautta;

Varsinaiset opiskelijat otetaan suorittamaan yhteiskuntatieteellisessä
tiedekunnassa yhteiskuntatieteiden kandidaatin tutkintoa. Antaessaan
opiskelijalle opinto-oikeuden varsinaisena opiskelijana tiedekunta
nyös edellyttää, että opinnot suoritetaan kandidaatin tutkinnon
edellyttämässä laajuudessa. - Vastoin A-M.L:n luuloa ninulla ei ole
ninkäänlaisia vartuuksra päättää tästä asiasta, saati sitten
valtuuksia perua tiedekunnan päätöksiä.

Se, että varsinaisen opiskelijan opinto-oikeuden saanut henkilö
ei alun alkaenkaan aio suorittaa tutkintoa, vaan tavoittelee
ainoastaan tiettyä osasuoritusta, €i muuta hänen saamaansa opiskel Lja-
paikkaan liittyvää velvollisuutta suorittaa opinnot vaaditussa
Iaajuudessa. Oikeuksiin liittyy aina velvollisuuksia! Toki häne1lä
on oikeus eriävään mielipiteeseen asiasta ja myös rnielipiteensä
ilnaisemiseen.

A-M.L viittaa nyös siihen, että kirjastoasetuksen kelpoisuuspykälässä
mainitaan vain aineopinnot. Tässä tutkinnonuudistuksen kapula-
kieli on aiheuttanut muillekin virhetulkintoja. Yliopisto katsoo
aineopinnot -nimisen opintosuorituskokonaisuuden saavutetuksi vasta,
kun tietyn oppiaineen aineopinnot (= tietyt opintokokonaisuud.et)
ja niiden tueksi vaaditut yleisopinnot on suoritettu. Tärnä asia
sisältyy inplisiittisesti kirjastoasetuksen pätevyyspykälään.
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A-M.L. mainitsee saaneensa tutorilta tukea sil1e käsitykselleen,

ettei häne1tä vaadittaisi nuita yleisopintoja kuin ''ne, rnitkä

nuutkin pätevö ityrnistarko ituksessa kirj astotiedettä opiskelevat

suorittavat". Eikö laitoksen taholta todellakaan ole infornoitu
tutoreita siitä, että laitoksen opiskelijat jakaantuvat kahteen

kategoriaan? 0n 1) varsinaisia opiskelijoita, jotka on otettu
suorittamaan tutkintoa ja 2) ylimääräisiä opiskelijoita, jotka

on otettu suorittanaan jokin oppimäärä kirjastotieteessä ja informa-

tiikassa. Nänä tiedot 1öytyvät itsekunkin opintokirjan nirnisivulta'
Varsinaiset opiskelijat jakaantuvat vielä kahdeksi alaryhnäksi'
yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa tutkintoa varten opiskelevat

(ja ne kesken jättävät) suorittavat tiedekunnan yleisopinnot vaadi-

tussa laajuudessa. Muissa tiedekunnissa tutkintoa varten opiskelevat

suorittavat oman tiedekuntansa yleisopinnot, rnutta ottaessaan sivu-

aineita yhteiskuntatieteellisestä tiedekunnasta he myös suorittavat
tärnän tiedekunnan yleisopintoj a sivuaineopiskelij alta vaaditussa

Laajuudessa. Ylimääräisit-tä opiskelijoilta vaaditaan samat yleis-
opintosuoritukset kuin em. sivuaineopiskelijoilta.

A-M.L:n kirjoituksesta käy ifuni, että hän on toiminut pitäen

1ähtökohtana omia henkilökohtaisia tavoitteitaan, jotka yhtenevät

monen ylimääräisenä tai sivuaineen opiskelijana aineopintoja
harjoittavan tavoitteisiin, eikä hän hyväksy sitä, että voimassa

olevan tutkintosäännön perusteella häneltä vaaditaan varsinaisen
opiskelijan opintosuoritukset. Onko rnahdoLlista, että tutorkin oLisi
sekoittanut keskenään neuvottavansa toiveet ja tärnän saamaan opiskelu-

paikkaan sisä1tyvät vaatimukset? Mihin muuhun hän on voinut perustaa

antamansa ohjauksen? UDK:n opintoneuvojille ja tutoreille ehdot-

taisin noudatettavaksi seuraavaa käytännön infornaatiopalvelutyössä
hyväksi koettua peukalosääntöä: Jos et käyttänistäsi tiedonlähteistä
1öydä luotettavaa vastausta asiakkaasi kysymykseen, ota selvä mistä

luotettavaa tietoa tai asiantuntija-apua on saatavissa. Hanki tieto
itse tai ohjaa asiakkaat tiedon 1uo.

Katso Pyykön A-M.L:n kirjoituksen johdosta laatimassa kommentissa

oleva huomautus, että pääaineopiskelijoilta vaadittavat yleisopinnot
ja niiden suorittanisjärjestys on irito - aassa sijoitettu
onituiseen paikkaan, otr täyttä asiaa. Niiden oikea paikka olisi
voimassa olevan oppaan s:lla 71.
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Tä11e körnmähdykselle Löytyy yllättävä selitys parin vuoden takaa.
Aiemnin oppaaseen painettu opintojen ohjeellinen etenemiskaavio
jätettiin pois lukuvuoden 1982-83 oppaasta koulutusohjelnatyöryhrnän
opiskelijajäsenten aloitteesta. He perustelivat aloitettaan sil1ä,
että etenemiskaavio käsitetään liian sitovaksi ja se korostaa tar-
peettomasti uuden tutkinnon'rputkitutkinnon" luonnetta. Yleisopintojen
osalta tuolloinen koulutusohjelmatyöryhnä piti riittävänä, että niiden
kohdentuminen eri opintokoftonaisuuksille. ilneni vanhan tutkinnon
vaatimusten yhteydessä. Kuluneina parina vuotena rnikään koulutus-
ohjelmatyöryhnä ei ole kiinnittänyt asiaan huoniota eikä sitä ole
myöskään tutkintovaatimuksisa käsittelevissä laitoskokouksissa
otettu esiin. 0ngelmia ei ole ilrnennyt ennenkuin nyt 1984-1986-oppaan
voimassa ollessa.

Toki minun koulutusohjehnatyöryhmien puheenjohtajana olisi tullut
havaita oppaaseen hiipinyt epäkohta. Vien asian käsiteltäväksi
nyt toimivaan koulutusohjelmatyöryhrnään. - Siltä varaLta, että asia
olisi Asiasanan lukijoilta unohtunut, mainittakoon, että koulutus-
ohjeLnatyöryhnä on kol-mikantaperiaatteella koottu luottanuselin,
jonka tehtävänä on koulutusohjelman vuotuinen valmistelu ja jatkuva
kehittäminen (ks, Opinto-opas s. 34) ,

A-M.L. kertoo, että hänen laudaturopintonsa tieteenfilosof,iassa eivät
riittäneet vapauttamaan 0.5 ov:n studia generalia -luentosarjasta
t'Johdatus tieteellisiin maailmankuviin". Tämä on asia, joka ei
kuulu laitoksen päätösvaltaan, vaan luentosarja on yhteiskuntatie-
teellisen tiedekunnan jfu jestämää opetusta. Mielestäni A-M.L:11ä
on perusteltu syy hakea muutosta s'aamansa päätökseen ao. luento-
sarjan tuottanisesta vastaavalta laitokselta.

Käsitykseni nukaan A-M.L:n ja Katri Pyykön esiin tuomissa ongelnissa
on syitä niin sysissä kuin sepissäkin. Syyllisyyskertymä A-M.L:n
kärsimiin vahinkoihin tulee yhtä monelta suunnalta. 0piksi otettavaa
tarinassa on niin laitoksen johtaj aTLa kuin koulutusohjelmatyöryhmäl-1ä
ja tutoreilla. Toivottavasti rnyös A-M.L kykenee vähite11en myöntämään,

että osuutensa hänelläkin on tapahtuneessa

Marj atta Okko
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ÅJAT'
vvv
rypyt vikkel-ät
lihan palnavuus
monet leukasl
lihas veltostunut

Jos kuvittelet
jos kuvittefet
tytöntypykkä
on aina ai-na on

yhä eteenkinPäin
ajat tämmöiset
ajat tämmö1set
ajat rakkauden
olet pöhköpää

tytöntypykkåi
olet pöhköpää

Jos pikkulnen
sinä luulet ohoo

iho ruusuinen
ja ampiaisvyö
somat lihakset
emal-j1 kynsien
sirot reltesi nuo
jalat nymfien
jos luuletkin
niin aina aina on

yhä eteenkinpäin
olet pöhköpää

tytöntypykkä
ol-et pöhköpää

poi-s juhl-at liukuVat
pois ajat ihanat
aurlngot planeetat
vain pyörähtävät
vaan sinä plkkuinen
menet eteenpäin
et näe mitä päin
pian lähestyvät

siis poimi poimihan
jo ruusut ruususet
ja olkoot teriöt
meri täyteinen
hyvän jokaisen.
siis poimi poimihan
jos et sitä tee
olet pöhköpää

tytöntypykkä
olet pöhköpää , tl,\\V't

Tul-e, katsohan ruusuar armas
se on
avannut nousuun auringon
pukunsa purppurankarvaisen I
on ilta, ja nyt se jo raukeaa
puku Iaskoksistansa hervahtaa
väri, häipyy, ihosi kaltalnen.

Vol armas, sellainen tuokio
ja ruusun aika on mennYt jo
sen katkki kauneus häiPyi noin !

Tyly äiti on l-uonto tosiaan
ei kestä tuouai-nen kukkakaan
krdn iltaan saakka noususta koin.

Armaani, kuuntele, rukoj-len
kun ralkkainta aikaa nuoruuden
sinä myös elät vuosin kukkivin
tul-e, tule sen ruusuja Poilnimaan
pian vuodet riistävät karttuessaan
sinun sulosl, kuin tämän ruusunkin.

-ttQueneau on saanut aikaan hupaisan
efektin panemalla vastakkain 1500-
l-uvun viehkeät säkeet ia nykylhmi-
sen sumeilemattoman-realisti-sen sa-
nonnan, ll
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Tämä tarina on kirjoitettu päi-
vänä, jolloin eiolisi pitänyt
nousta ollenkaan. Tämä on
myös tosi ja ihmeellinen ker-
tomus siitä, kuinka kolmannen
vuoden kirjastotieteilijä ka-
dottaa aimo annoksen opiskelu-
motivaatiostaan eikä halua
kuulla puhuttavankaan kirjas-
toi sta.

TUTUSTUKAA IHASTUTTEI

Aloitetaan alusta - syksystä,
jolloin Eaavuin opiskelemaan
Tampereelle haaveenani valmis-
tue joskus kirjastonhoitajak-
si. Uietettyäni tätä ennen
vuoden erää1Iä toisella univer-
staalla täysin epäinhimillisen
putkiturkinnon kuristuksissa,
t,äkäIäinen tutkinto ja yliopis-
to tuntuivat taivaan lahjoilta,
joiden hyviä ja mielenkiintoisia
puolia en. jaksanut olla ihaste-
lematta, Täysi vapaus valita
sivuaineet tuntui mukavalta ja
kiinnostusta kirj astotieteeseen
Iisäsi se seikka, että entuu-
destaan minulla ei oIIut juuri
minkäänlaisia käsityksiä kir-
jastojen toiminnoista.

Ymmärrys pääainetta kohtaan puo-
lestaan kohentui kesäIlä saadun
kirjastokokemuksen ansiosta.
Tässä vaiheessa kaikki on siis
vielä rrhyvinrr j a ajatus yliopis-
ton jättämisestä tuntuu kauhis-
tuttavalta.

Toisena opiskeluvuotena moti-
vaationi vain yltyi (kyseessä
on koko ajan siis rrsuhtautumi-
nentrr ei opintoviikot tms.) ja
erityisesti sosiologian opinnot
Joidenkin yleisopintojen kanssa
aikaansaivat kirjoittajassa va-
kaumuksen, jonka mukaan yliopiB-
to-opiskalu voi parhaimmillaan
tarjota runsaasti ihmiselämän
kannalta arvbkkaita aineksia
ja edistää itse kunkin ajattelun
ke hi ty stä.

p utk
Kolmannen vuode,n alussa ja var-sinkin näin keskitatvellä olenvihdoin huomannut itseseäni
oireita, joista ennen olen kuul-lut.vain puhuttavan; 0len kyI-lästynyt opiskeluun joitakln
poikkeusasiolta lukuunottamattaja motivaation ja perustelujen
etsiminen Iuennol Iai stumi se-en
on varsin työ1ästä. NeIjäffä
Iuennolla istuminen viikossa
tuntuu täydettä uurastukselta
varsinkin kun yksi luennoista
on m'elko tyh j änpäiväinen j a
toinen muuten uskomaton.

TIETOJA
ULASTA:

Vastaavat tuntemukset ovat
pitempään opiskelleiden kes-
kuudessa niin yleisiä; että
harva tuntuu tosissaan miettl-
vän tällaisen kyllästymisen
6,Di jopa kriisin syitä tai
sitär mitä pitäisi tehdä koh-
tuullisen vireyden ja uusista
asioista kiinnoEtumigen säiIYt-
tämiseksi. Vaikka kYllästYmi-
nen voikin saada aikaan tervet-
tä kriittisyyttä' tällainen
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14. opiskelija
ilmiö siet
miota erit
uu di stu sta
karu sel lia

ailmaa rasittava
si suurempaa huo-
sesti tutkinnon-
a opintoviikko-
arkkailevien bY-

rokraattien taholta. Toisaal-
ta itse kunkin olisi motivaa-
tion kaikotessa sYYtä miettiä
keinoia opiskeluelämän Piris-
tämisäxsi ( tentava ei ole vält-
tämättä Iainkaan hetPPo).

tl

0malla kohdallarri on kummalli-
sinta ollut toisaalta turhau-
tumisen tunteen ilmaantuminen
hieman odotettua aikaisemmin
ja toisaalta se seikka, että
itkir3 astotieteellinenrt aj at-
teluni tuntuu jumiutuneen Pai-
kaIIeen. En halua kuullakaan
tylsiä kirjastotieteen määri-
telmiä ja päästyänl eroon kY-
seisistä aineopinnoista olen
tullut siihen johtopäätök-
seen, että syventävistä opin-
noista suoriutuminen on pä-
rasta lykätä alkaan, jolloin
jostain ilmaantuu uusi innos-
tus ja jolloin itsekin on
mahdollisen lisääntyneen työ-
kokemuksen ansiosta pätevämPi.
ymmärtämään kirjastoilmlöitä.

Kirjastotieteen aineopintoj en
suorittaminen olikin henkisesti
varsin mielenkiintoinen koke-
rnuso Aineopintojen jäIkeenhän
pitäisi olla periaattaessa jo
aika pätevä trkl13astonhoitajarr
ja kaikkien perusasioiden
(joita syventävät opinnot vain
hiovat ja syventävät ?) pitäisl
olla hallinnassa, Työkokemus on
tässä pätevyydessä tietysti tär.
keä asia, mutta joka tapaukseeaa
ainakin minusta oIi järkyttävää
huomata suorittaneensa kirjasto-
tieteen aineopinnot Ja samalla
miettiär mitä siitä kaikest,a oIi
oppinut ( sekä yleisessä mielessä
että ki r j astokäytännön k'annalta ) .

Tärkein oppimani asia on kai se
havaintoe kuinka vähän todella

ma
äi
yi

Jt

h$I
I

tiedän ja ymmärrän
paljon minulla on
rettäUää,

a kuinka
elä ymmär-

j
].V

'tietee I li'stö
suunnitteluo,

Lähemmin ajatellen tässä tar-
kastelutavassa huomaa idiootti-
maisen sitoutuneisuuden,' 5I 5ÄLTö-
JEN tuijottamisaen muotojen ja
metodien sijasta, mikä mieles-
täni jälIeen Iiittyy olennai-
sesti nykyisten tutkintojen
opintoviikkometsästykaeen j a
tätä kautta myös opiskelijoiden
turhautumiseen. Kuitenkin mi-
nusta yliopisto-opiskelussa
olisi paljon tärkeämpää esittää
sellaisia kysymyksiä kuin..lvlITEN
j a ttlIKSI r ei niinkään lvll TA.
Ei todellakaan ole ihmer ios
sisättö- ja Faktapainotteinen
opiskelu tuottaa helposti kYl-
Iästyviä opiskelijoita.
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Varsin soveli
saamiseksi on
sivuaineen aI
kohdallanl vi
oppi on aikaa
ta innostust,å
huumorintaj un
sellaisen neI
kummallisen s

s vinkki puhdin
myöskin uuden
ittamiflBrlr OmaIla
meksi tiedotus-
saanut kohtuullis-
mutta toislaiseksi
ei ole riittänyt

ännen ja tarpeeksi
vuaineen keksimi-

peit-

a

o
i
n
,
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Palat,akseni vielä henkilökoh-
taisiin tuntemuksiini, olen
mietiskellyt moniaita keinoja
innostuksen palauttamiseksi,
Parasta olisi kai yrittää
t:!O? juuri sitä mitä hatuttaa,
eIl itse tekisi mleleni kovastijatkaa kesätöiden jälkeen töis-
säoloa ja pitää opiskelussa
tervetullut tauko, pään tuulet-
tamiseksi ja Itnäkemysten avar-
tamiseksirr. Erityisesti kiin-
nostaislvat tie.teelliset kir-jastot, joista'kirjoittajalla
ei oIe entuudestaan kokemustaja jotka koulutuksessammekin
ovat lapsipuolen asemassg.

Ji
seenl joka viehätyksellään
täisi muiden puutteet,

Loppujen lopuksi uskon kuitenkin
siihen, että haalistunut moti-
vaatio joskus vielä kirkastuu
omalla painollaan väkisin ei
kannata puurtaa eteenpäln. Kai-
kenlainen ktrj allinen/suuIlinen
keskustelu aiheen tiimoilta'oIisi varmasti tervetullutta ja
toivon, etteiväl toistaiseksi
innoissaan olevat ahkeroitsijat
täIlaisista pettymyekeskuste-
Iuista turhaan masennu.
T sempp i ä.

LH

JULKISEN FOI(AN PALSTA

wlinä olen päätoimittaja. lvlinä,'
olen jokaiseen tamperelaiseen
talouteen leviävän kaupunkileh-
den uusi päätoimitta j a. wlinä
olen mielelläni päätoimittaja.

Minä o1en. Tampereen omatunto.
Ivlinä olen sitä mieltä, että

tYlartti 5yr j ä on oksettava, j a
koska minä olen päätoimittaja,
minä saan kertoa sen teillekin,

lvlinä tiedän, et,tä paikallis-
radiohanke kaataa Tamyn. lvlinä
en nimittäin itse ollut mukana
hakemassa paikallisradiolupaa,
Ivlinä kun en kuulu Tamyn halli-
tr.rksebn, eikä opiskeli j a ivlarko
Puttonen.

fvlinä kävin Keski-Euroopassa
ja minä näin Valmetin koneita.
Minä olin siitä onnellinen.

wlinä olen hyvin kriittinen.
tvlinä arvostelen ffilrlr journalis-
mia ja elokuvia. Minulta jää
elskuva ymmärtiämättä vain sii-
nä tapauksessa, että se on
todella nerokas.

lYlinä olen journalismin asian-
tunt,ija, vaikka vä1ilIä unah-
dankin, miten suomea kirjoite-
taan, Ivlinä kirjoitin yhdenkin
kerran juttuuni kappaleenr joka
kuului:trHalua viedä tää1tä joitakin
on kova.ll

lvlinä en taida mui staa itse-
kään, mitä se tarkoittaa. fvlinä
olen kuitenkin Julkinen Sanat
joten ä1kää kysykö minultal
mitä minä tarkoitan. wlinä olen
varmaankin oikeassa.
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iskee'i kir!astoihin?
Karmea tulevaisuudenkuva meil-
le silkasta kutsumuksesta kir-
jastonhoitajan uratsme aloit-
Ianeille. Näinkö onr että Pi-
kapuoliin kirjastojen hYflY!
pursuavatkin videoita rakkai-
den kirjojemme sijasta?

UHKAAVALTA ruÄVTTÄÄ,

si11ä kirjastojen kaksivuoti-
nen videokokeilur alkaa viimein-
kin, vastustamattomastir maa-
liskuun ensirnmäisenä Päivä-
nä. Kokeilu aloitetaan viidel-
Iä paikkakunnalla, jotka on va-
littu mitä moninaisimPien teki-
jöiden yhteisvaikutuksen Perus-
teella. Huomioon on otettu mm.

alueelliset ja kielelliset te-
kijät sekä kirjaston halukkuus
kokeiluun ja käYtetLävissä ole-
vat resursåit, 0nneLliset vali-
tut, ovat HeIsinki, TamPere,
Kuopio, Rovaniemi, Ylivieska ja
Kirkkonummi. wlyöhemmin kokeilua
saatetaan laajentaa maassudul-
le, mikä eIävöittäisi Paikkakun-
tajakaumaa mukavasti. Ei liene
tarkoituksenmukaista kokeilIa,
miten videolainaus toimii maa-
kuntien suurimmissa kirjastÖis-
Sä.

ORGANT SAATI OSTA VÄHÄIiI

Videokokeilu kur:Iuu Iiikennemi-
nisteriön aloittamaan joukko-
tiedotusteknologiam tutkimus-
ohjelmaan. 0petusministeriöl-
1ä on kuitenkin kirjastojen
osalta ohjat käsissään, ja sen
asettama videot,oimikunta väs-
taa kokeilunnsuunnittelusta ja
toteutuksesta.
0petusministeriö vastaa mYös
rahoituksesta. Videokokeilua
varten myönnetYt varat kuluvat
tähinnä filmeihin; l"aitteet
saadaan lahjoituksina. Valtion
varat eivät liikene lisähenkilö-
kunnan palkkaamiseen eivätkä
myöskään aLneiston täYdennYk-

"å"n. 
Niistä - kuten mYös tie-

dotuksen järjestämisestä - saa-
vat ki.rjastot huolehtia omilIa
resurssåi11aan. fvlikä1i lisäai-
neistoon ei rahoja 1öYdY, kier-

t,ää sadan ohjelman kokoelma
kussakin kirjastossa kaksi vuot'-
ta samanlaisena, mikä ei vaDmaan
herättäne asiakkaissa kiinnos-
tusta pit,kään.
No, eipä hätää, siIlä ratkaisu-

han t,aitaa o11a jo kirjasto-
jen valintaPerusteissa. Kun
Äiisa otetaan huomioon kir-
jastojen resurssit, käY niin,
et,tä f,Br joitla PaIjon onr saa-
vat vielä lisääkln.

O I-IJTtVIA KO KOELIVIA

on kaikissa kokeilukirjastois-
aa pääpiirteittäin sama. 5en
laatimisen 1ähtökohtana on ollut
ohjelmatarjonnan moniPuoli:lu-
miåen ja våifrtoeht'ojen lisää-
minen; videovuokraamojen ktY-
palliåen tarjonnan kanssa ei
siis pyritä kilPailemaan.
Fitmeiä kokailuun välittävät
vii"iäöfj, ;ror.uu"xon.takti 1ts/'),
xunnaltisialvelu (2o51 .sekä kau-
palliset larittäiät (5/,1 -.0hjet-
misto koostuu tietoPuolisista
filmeistä sekä viihteel-lisemmis-
t,ä ohjelmista. Lastenelokuvia
on kai'kkiaan R. 3O/", riiPPuen
kunkin kirjaston Painotuksista'
Näiden tisåksi kirjastoihin ote-
taan naikallisten tekijöiden
tuotantoa, mikä1i sitä ofl. (Esim'
K;;pi;ssa' toimii videoPaja. )

Kokeilun aloittamista viivYt'tä-
nyt tekijänoikeuskYsYmY? oT
rått<"i"t, tosin väIiaikai-
sesti. Kd€ilun ajaksi on Ko-
piosto rY:n kanssa tehtY soPi-
mus, jonka mukaan kirjastot.saa-
vat eåittea ja lainata kokei-
lussa r"nukana olevaa ohjelmis-
toa opestusministeriön KoPios-
tolle maksamaa korvasta vastaan'
Korvaus ei ole suuren suurl.
Ratkaisu on kuitenkin vain väli-
aikainen, ja mikäli videot"oi-
minta jatkuu kokeilun jälkeen-
kin, oå Kopiost,on kanssa tehtä-
uä uusi sopimus.



TOIIVIINTAIVIUODOT

Kokeilu keskittYnee Pääasiassa
tallenteiden lainaamiseen ia Yk-
sittäiseen tai rYhmäkatseluun
kirjastossa. Julkieia esityksiä-
kin voitaisiin Periaatteessa
järjestää, mutta käYtännössä
ä" ön meltco mahdotonta. Esi-
tettävien ohjelmien tulee nl-
mittäin olla ennakkotarkaetet-
tuja. Ennakkotarkastus on kal-
fiäta, eikä oPetuminisleriifitä
liikeÅe siihen rahaa. Julkiset
esitYkset edellYttäisivät mYös

huv i lup aa .

päättänyt aloittaasamanaitaisJå-
ti videokokeilun kanssa lasten-
elokuvakokeilun. 5en sijaan, et-
tä lapset katselisivat ohjel-
mansa videolta, heille järjes-
tetään lastenelokuvanäytänt,öjä
16 mm:n koneilla.

KOULUTUSTA

Nykyiselläään kirJastonhoita-
jien valmiudet eivät riitä uu-
den viestimen käyttämiseen ja
välittämiseen, Kokeilun aikana
järjestetäänkin Tampersen YIi-
opiston täydennyskoulutuskes-
kuksessa kursseja tai seminaa-
reja, joiden tarkoituksena on
syventää kirjastonhoitajien
tietoutta yleensä kuvakulttuu-
rista ja erityisasti videosta.
Koulutukseen kuuluu suunnitel-
man mukaan mm. kuvailmaisur ko-
koelmien muodostaminen, kuva-ai-
neiston luokitus ja Iuett,eloin-
ti.
KIRJAKO AINOA YSTÄVÄfqME?

Videokokeilu on herättänYt
vastustusta ja epäiIYä kuten
videokulttuuri kokonaisuudes-
saankin. 0n puhuttu videon Pas-
sivoivuudesta ja kehnosta tasoe-
ta. Videosta on tullut kult'-
tuurin rappeutumailmiö ja sivis-
tyksen taantuman tunnusmerkki.
Kirjastojen ja kirjojen Ystä-
vien taholta suhtautuminen on
oIIut miltei yksinomaan kiel-
teistä.0n unohdettu, ettei lai-
te sinä11ään voi olla hYvä ei-
kä paha, vaan merkitYksen sille
antaa sBr miten sitä käYtetään.
Eivät kirjatkaan ole ainoastaan
hyviä. Video on saanut huonon
maineen runsaan B-filmien vuok-
rauksen vuoksi. tikö kuitenkin
rakentavampi vaihtoehto täY-
delliselle tyrmäämiselle olisi
videotoiminnan monipuolistami-
ne n?

Kirjastotyön välineellistYryi-
nen näkyy myös kirjamäärära-
hojen itsestäänselvänä ensi-
sijaistamisena. Uutta han-
kittaessa ei rahoja lohkais-
ta ainakaan kirjamäärärahois-
ta. 0vathan kirjat tietenkin
turvallisia ja muutos aina hYP-

py tuntemattornaan. [v]utta eiko
kirjastojen toiminta-ajatus o[,e
hämärtynyt, jos niiden päätar-
koituksena on kirjoje
minen ja välittäminen 5

säi tyttä-
tikö pi-

kemminkin pitäisi puhua sisä1-
löistä?
I lmeisesti kirjastoL ovat joutu-
massa muutokseen mukaan, eikä
siit,ä selvitä kivuitta. 0n tub.
ha kuvitella, että nykYiså&n
käytäntöihin ja kirjojen aseman
korostamiseen pitäytyvä kirjasto-
työ elätt,äisi itseään pitkään.
Nyt tarvittaisiin uutta kirjas-
toooliittista linjanvetoa; perustei-
ta ja suuntaa kirjastojen ke-
hitykselle.

lvlerja
Seija
Ritva

Kumrnala
Lait,inen
Kumpulainen
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Iliitos kiqieeståe

nuoret
svxsvr-r-Ä 1gB4 TEHTIIN JÄt-lEeru
KuRssiKysELy.KysELyyN st sÄt-tyt-
vÄr s[URAAVAT KURSSIT: KiRJAS-
-rr-E_-F.TOTii;TIEN JA INFORIVIATIIKAN PE-
RUSKURSsIT. TIEDoNLÄHrert I JA
TI ETOJENKASiTTELYN PERUSTEITA.
OLEIfIIVIE KOONNEET YHTEENVEDON VAS-
T,Ii.SLOIVIAKKEISTA. KAIKKIAAN VA5-
TANNTITA oLI 41 , JoIsrA pÄiint-
NE0PISKELISoITA 0LI 1?, SIVUAI'-
NEOPISKELIJOiTA 12 3A TYTTILAi-
st li 12.

TrEDoHrr-iiurrEt I

r,rork, Kurssiin kokonaisuutena
oltiin tyytyväisiä.

Suurin osa kyselyyn vastanneis-
ta piti Groganin kirjaa kiinnos-
tavana. 5en tarkoitukseRomaisuu-
desta oltiin selvemmin erimieltä.
Noin puolet vastanneista piti
Practical reference uork-teosta
epåLarko ituk senmukai sena.

Luentosarja oli selvän enemmis-
tön mielestä mielenkiintoinen ja
yleiskuvan muodos.tava. 20 "f vas-
tanneista sanoi luentojen olevan
liian yksityiskohtaisia.

(

denkin mielestä kYsYmYkset
eivät aina oIleet tarkoituk-
senmukaisia käYtännön tYötä
aj ateltaessa.

i
It

Tiedonlähteet I kurssiin kuului
0r5 opintoviikkoja luentoja ja
1 r5 opintoviikkoa harjoituksia.
Luentosarjan loppukuulustelun
yhteydessä tentittiin myös Gro-
ganin kirja Practical referenc.e

Tentti oli vastaa
mukaan sopiva ja
tama vastaaja pit
sinä ja outoina j
den edellyttävän

enemmi stön
llinen. lvluu-
symyksiä tyl-
litti nii-
Iu ll,u a.

wlonien mielestä
kenne ei tullut
vin selville. Ai
kysymysten Paljo
ti kunnollisen t
kirioihin.

Vi.grailevien Iu
väitettiin Puhu
kaivattiin enem
lua. Vierailija'tenkin monen mi
vaihtekua. Erit
tiin TTKK:n har
kustaminen muih
oli muutamien m

sevää.

1ähteiden ra-
riittävän hY-
an puute ja
us/vaikeus es-
utu stumi sen

ennoitsij o i den
neen Iiikaat
män harjoitte-
t olivat kui-
elestä mukavaa
yisesti Pidet'-
ioituksesta. Mat-
in kirjastoihin
ielestä tYmPäi-

jien
a sia
ikv
ava
ulko

Harjoitusten aihepiirin kattavuut-
ta pidettiin yleensä riittävänä.
Joittenkin mielestä painotettiin
kuit,enkin liikaa yhteiskuntatie-
teitä j a vast,aavast j- humani sti-
set tieteet jäivät liian vähäIle,
huomi-o l l e.

Suurin oBa vastasi harjoitusky-
symysten oIIeen hyödylfisiä kir-joihin tutustumisen kannalta. Joi-

Nopea tahti ja kova kiire oli
nai3oitusten suurin miinus'
0sailistujat olisivat halun-
neet enemmän harjoituksia PYs-
tyäkseen Paremmin PerehtYmään
täoksiin. Laajoissa aihepiireis-
sä voisi olla vaihtoehtoisia
harjoituksia' KäYtännönläheir
syytta toivottiin vieläkin
enämmän. Tiedonlähteet II toi-
vottiin paikkaavan I osan auk-
koja'
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Kouluttajien koulutusta.

KIRJASTOTIETEEN JA INFORIVIA-

Ti IKAN PERUSKURSSI
Luentosarjan YIeiseen arvi-
ointiin tåhtäävien (Ylimal-
kaisten,/mu stavalkoi sten ? )

kysymysten antamien tulosten
oä"isl,eetra suurin osa (ats)
vastaa5ista Piti kurssia mie-
lenkiintoisena ja Peruskurssi-
na onnistuneena. Tarkempia mie-
lipiteitä kysyttäessä ilmeni
kuitenkin aika lail1a kritiik-
kiä. Ennen kaikkea valitettiin
luennoitsijan Iiian nopeaa tah-
tia ja esitystavan sekavuut-
ta. lvlonien mielestä kurssi oli
liian pikkutarkka ja YksitYis-
kohtainen. f,otkut arvostelivat
Iuentoa Iiiallisesta Painotta-
misesta historiaan, Peruskurs-
silta kaivattaisiin selkeämPää
j äsentelyär johdonmukaisuutta
ja suurempia linjanvetoja alaam-
me sekä kirjastotieteen ja in-
formatiikan paikallistamista
yhteiskuntatieteiden joukossso

Peruskurssin kirjat oli kYses
tyyn mennessä tenttinYt.3/ 4
väätaa3 i sta . U seimpi en G/ 4)
mielestä kirjat,entti ja luento
toimivat toisiaan täYdentävinä.
Suurin osa vastaajista Piti kir-
joja tarkoituksenmukaisina kurs-
åin kannalta. KiinnostavimPina
pidettiin Eskolaa, Pricea ja
wlikhailovia. Jokelaa ja Sheraa
noin puolet piti kiinnostavinat
puolet tylsinä.Shera sai kri-
tiikkiä epäolennaisuuksien ja
Ltsestäänselvyyk sien esittämi-
sestä sekä tiiallisesta USA-
painotteisuudesta' Eskolan ja
Pricen tilalle jotkut toivoi-
vat, uudempaa kirjallisuutta.

Ed.uard, Munch . Der Schrei ' Ilolzschnitt
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TIITO]INKASITTILYN PIRU STT ITA
Tietoj enkäsitteIYn Perusteita-
kurssin luentoja Pidettiin Ylei-
sest,i ottaen melko ePäselvinä'
lvlielipiteet hajaant,uivat siitä
antoivatko luennot kokonaisku-
van aiheesta samoin vaikeudes-
ta oltiin erimieltä' lYlonistei-
ta pidettiin selkeinä ja tar-
peellisina.

Kurssi ei tuntunut täYttävän
odotuksia mutta kuitenkaan ei
osattu perustella, mistä se ioh-
tui. Harjoitukset koettiin ePä-
tarkoituksenmukaisiksi, valitet-
tiin niiden lyhyyttä. Joidenkin
mielestl :r ? alustavasta t,utus-
t,umisesta tietokoneen käYttöönt
vaikkakin lisäneuvoja kaivat-
tiin.0sa ryhmistä ei ilmeises-
ti edes päässyt harjoituksiin
tietokonekeskuksen olessa sul-
j ettuna.

Tentti,; i-:'r.,s .koettiin hyvänä ja
asiallisena, Innostuttiinpa si-
tä jopa kehumaan kasvatusopil-
Iiseksi mest,arj-näytteeksi. Tent-
ti tuntui vastaavan kurssia.

TYTtiläisten vastaukseL olivat
yleensä samansuunt,aisia kuin
pää- ja sivuaineopiskelijoiden.
tentin suhteen olt,i..;. kriitti-
sempiä. Vastaukset olivat jos-
sain määrin perustel-lumpia.

UDK: STA
Kiinnostusta ainej ärj estötoi-
mj.ntaan ohr mutt,a se ei oIe spe-
sifioitunutta. Vaadittiin akt,ii-
visuutta, mutta ei tarkennettu
(missä ?). Sivuaineopiskelijat
valittavat epävarmuudesta tulIa
ainejärjestöön. Tietenkin he
ovat tervetulleita, UDK:ta väi-
tettiin kirjastot,ieteen ja in-
formatiikan opiskelijoiden am-
mattij ärj estöksi. 0piskelijoi-
den etuja ajava järjestö sen
kai tulisi ollakin,

Toivottiin myös opintopiiriopis-
kelua. Aiheellinen toivomus,
toteuttamiskysymys vain on on-
gelma. Pitäisikö tapaamisten
olla virallisia vai epäviraIIi-
sia? Kumpi tapa tuottaa keskus-
telua paremmin?

Kurssineuvosto vffi.
Kristiina Hakala
Lea Parviainen
0uti Vaattovaara

1984
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KUITTU\JR.I KES KUSTET{JA H ESARI S.SA

ll . a

Helsingin Sanomien musiikki-
arvostelija Seppo Heikinhei-
mo kohauttaa taas. Viime
syksynä hän ehätti väittä-
mään Erkki Salmenhaaran Si-belius eIämänkertaa plagiaa-
tiksi. Asiaa tutkittii; ja
todettiin, ettei sitä pidå
kopiona kukaan muu kuin Hei-
kinheimo. Nykymusiikkia hänarvostelee tyyliin: ei tätäjuuri musiikiksi voi sanoa,
Hiljattain HeSa: n iralstoillakäydyssä keskustelussa hän
ilrffi. hyökkäsi kir j asto j en mu-
siikkivalinnan kimppuun: kirjastoissa soitetaan infernaa-
lista äänisaastetta, alimman
luokan roskamusiikkia, lvlieli-pileet
ta läyt
Tarka st
lua ja

mielipiteitä, mut-
perusteluita siitä.
hieman keskuste.

!n perusteluja.

nisqc,stettq

ovat
vykö
elen
5. H

ofessori Hannu Ta-
:rrGIeen Gould oli
r'r. rr K lami puo Iu s-

Ja Heikinheimo vastaa:
Koko asiasta on nyt vain keskus-

(eltu hieman väärältå pohjalta lätr.
rtien sen vuoksi, että taiteilijoitahan
on muitakin kuin ensimmäisen ja
toisen luokan. Koskapa esim. Ina-
rissa lienee kuultu edes kolmannen
luokan taiteilijaa? Kyllä silloin on
rparempi keraå joko'yksin tai yh-

teiwoimin (kirjastoon) hyvä vali-
'koima Glenn Gouldia ja muita -

huippuluokan raiteilijoira levyill!
kuin odottaa woden ainoaa, laa-
dullisesti kyseenalaista konserttita-
pahtumaa, semrninkin, kun esim.
RSO maata kiertåessään käyttåå
solisteina omia rivimuusikoitaan
ikäån kuin he paremmin kelpaisi-
vat "provinssin" asukkaille.

Asiasta toiseen mennäkseni:
meillå tarvittaisiin kirjastoportaas-,
sa huomattavasti enemmän tietout-
ta sekä äånentoistolaitteiden han-
kinnassa että levyjen valitscmiscs
sa. Edelliset ovat usein ala-arvoi-
sia, levyhyllyisbä näkee taiteilijoita,
joiden luokittelcmisen yrittäminen-
kin on hirvinävä ajatus. l

SEPPO HEIKINTIEIMO

Äänentoistotaitteista olen
samaa mieltä 5,H:n kanssa.
Paitsi tietout,ta tarvittai-
siin asennemuutoksia ja
rahaa, jotta saataisiin edes
musiikkiosasto jokaiseen kir-
jastoon. Lieneekö lnarisså-
kaan musiikkiosast,oa? Levy-
valikoiman ei varmaan koskaan
saada eri alojen asiantunti-
joita saati sitten fakki-idi-
ootteja tyydyttäviksi.
Keskustelu jatkui 1 5.1 . Hini-
lehden t,oimitta Jukka I sopuro
väitti: trSänilevy on meiliä
laiminlyöty ilmiö,

Miten on åänilevykultuurin laita
Hclsingissä ja Suomessa? Pohtirni.
sen arvoinen asia on yleisemmin,
miten äänilevyä ja konserrtia pitåisi
vcrrata keskcrriiän vai voiko niitå
olh'nklrnn vcrritlrl.

Irrlrissa ci chkli olc kuultu kol-
nturrrrcrrkuan luokan taitcilijaa
(llcikinhcinro 10. l.), mutta kriin-
ka usein sinne ajautuu kolmannen
luokan levy? Peiäkyla-llclsingissö
nåyttää ensiluokkaistenkin levyjen
valikoima kohtalaisen runsaaita,
mutta systemaattisuus ntnlttlrr

6.1 Heikinheimo kirjoitti
suosikistaan Glenn Gouldista.
Tämä kanadalainen pianisti.
vainaja keskittyi peilkästään
levytyksiin konserttien si-jasta. Näin S. H. :

Minut veti oikein tosissaan miet-
teliääksi se Couldin teesi, ettå on
parempi kuunnella ensiluokkaisia,
taiteilijoita levyltä kuin toisen luo
kan taiteilijoita konscrtissa. Miten
ihmcteltäviin ajankohtainen totea;
mus esimerkiksi scllaiscn pcräkyl[n

, kuin Helsingin usukkuan kannnltal

10.1 tähän kirjoitti vasti-
neen Tuiun Yliopiston oikeus-
tiete

n1
iti

pa
el
ta
ja
li

en pr
K lami
sti ne

a konserttijärjestelmää
ns. toisen luokan taitei-joita fiffi.,seuraavasti:

Eirre eivår *: jil'i*1,Till*l
. mexaanisen välityksen varassa: kv_
_s.y,lnfs 9n tärkeältä osin ihmistin
vausesB. vuororaikutuksesta. Jos
f.n pohja on liian kapea ,uonnalitai. toiseJla, t<ulttuuri -naiilääl
rarteruakato on ainakin yhU päfi
asia kuin gerglkat-o.



å2,
llarvalla liikc-elnriin alafla tiero
k0upiltusta tuottecsta on niin ole'
maton kuin lcvYbisncksessä. Tämä
koskcc ennclt kaikkcu klassiscn
nrusiikin vähittiiiskauppaa, mutta
mlahantuojillckin llcethoven on
usein pclkkä lcvykoodi.

Ja Heikinheimo vastaa:
Isopuro on monessa suhte€sss

oikcassa - parantandscn varaa oli-
ei joka taholla. Mutta on s1Yö
muistaa, cttä koko maailman levY-
tuotannon esitteleminen muutgn
kuin mielivaltaisesti poimimalla on
jotakuinkin mahdoton tehtävä,

Seuraava vastine ilmestYi
3.1"' :

Aänilevya
a

aa

irt
rta

1
aa

o
e

Johtava kirjastonh0itqia Erkki
Poutanen ja Esittelcvå iiänilelucttc-
lo lchden vastnava toimitt{ja Riittå
'I'ingander jatkavat äänilevyn ase-
musta käytyö keskustclua' joka läh.
ti liikkeelle lhpgr Htikinhcimon
(ilcnn Gould -nrlikkclista (lIS 6. l.)
llcikinheimo vaslaa kirjoittqiille.

l)uuttumatta syvällisemrnin tä-
miin lehden palstoilla käytyyn "live
vai levy" -keskusteluun haluamnre
omalta osaltamme tarkentaa käsi-
tystä uuden äänilevytuotannon seu-
raamiscsta ja esittelystä Suomessa.

Kriitikkojen lisäksi joutuvat
maamme musiikkikirjastonhoitajat
työksecn arvioimaan ja sculomaan
iltncstyviä äainitteitä ja valitsemaan
niistli nc, joihin tarjontaan niihclcn
priiisliiinttiiscsti liian niukat miiärä-
rahal kiiytctään, Kirjoihin on
ylccnsä mahdollista tutustua etukä-
teen näytelähetysten avulla, mutta
on hyvin harvinaista, että kirjastos-
sa hankintapliätöksiä tekevä voi
etukätcen kuulla uusia äänilcvyjä.
0n siis luotcttava oman musiikin-
tuntcmukscn poh,ialle rakcntuvaan
intuitioon ja asiantuntijoidcn sa-
naan.

Jotta kenenkäån ei tarvitse sen-
tåiän kirjoittaa levycsittelyjä "kah-
den levyn päivävauhtia" (Seppo
Heikinheimo 15. 1. 1985), perus-
tettiin muutama vuosi sitten lähin-
nä musiikkikirjastojen hankinnan
apuvälinecksi Kirjastopalvelun jul-
kaisema Esittelevä ääniteluettelo
-lchti, jossa uusicn koti- ja ulko-
maisten äänileqricn esittciy- ia ar-

Nyt Heikinheimo si
teiden väliseen ve
huumorin puolel-1e.

ole I

mitähän S.
taa täfIä
Vieläkään
tä musiikk
kuullut.

vostelutyön jakaa tällä hetkellå 15

musiikin eri akrjcn asiantuntijaa.
Esittelevä äänitelucttClo ei kil-

pailc musiikin eri alojen erikoisleh-
distön kanssa, scn tarkoituksella on
ennemirinkin toirnia pcrustccllise-
na ajankohtaisen musiikkituotan-
non vleiskatsaukstlta, kattaa kaikki
musiikinlalit ja seurata suurten
tuottajien lisäksi myös tasokkaita
pienkustantajien lcvytyksiä ja onra'
kustanteita.' Vuosittain lehdcssä
esitellään noin 7fi) Suo,nen ntark'
kinoille ilmestyvää äätlitcuutuutta.
I*vvt kulkeutuvat rttottcnlaisiin
kirjästoihin cri puolillc n)aata, laa'
jan ja monipuoliscn kuulijakunnan
kävttöön.

Vaikka ulkonritiscsta lcvytu()tan-
nosta voitlaankin rrsitcllä vairr picni
osa, ci csittcly suittkaatt olo "rnicli-
valtaista" tai "sattumanvaraista",
Lcvvtuotantoa scurataan säännÖlli-
sesti näytelevyjen, maahantuojien
esilteiden, ulkontaisten nrusiikki'
julkaisujen ym. lnhjllta.- 

Asianiuntijoilla licncepääasiassa
ticdonvälittäjän rooli, tnutta nrei-
dän kokcntukscntnte tnukaan he
voivat myös jossain nuiärin vaikut'
taa kvsvnliiirt: csittclvl cdisrlivät
valikoivästi "ltyvicn" ja nrahdolli'
sesti tuntenratttrnrarnpien levyjen
mvvntiä vaihtochtoiscna vaikutus-
mä'kanisrnina lcvy"rhtiöiden "huip-
ounimien" rnalkkinoinrrillc, Esi'
inerkkinä asiatlturitijoidelr ja maa'
hantuoiien yhtciriiöslii \in Esittele'
viin äähiteluettrrrorr rälittiinrän tie.
don avulla usein saatrt Suonreen
ä5lrittcit5, joita ei maahantuojien

1yalmm ty
varastoista tai musiikkiliikkeistä
muuten löYdY.

Mainoksissa on ymmårrcttävästi
edullisempaa tehdä lunnctuksi
muutanraa hyvin mYYvää nintcii
kuin esitellä monia ninrekkriitÄ.
Kirjastolen ja omaa ntusiikkrrtåkc'
mystään Iaajentamaan PYI kiviett
kuuntelijoidcn tarve on päitrvastai-
ncn. Pylirnme osaltamme ttl()mitail
monipuolista tietoa uutuustarj()n-
nasta niin musiikkihirjastolcn kuin
nruidenkin uusista äänittcistä kiin-
nostuneiden ulottuville.

ERKKI POUTANEN
RIITTA TINGANDER

Hauska kuulla, ettå asiat ova:
tässä suhteessa parernmall;r mallilltt
kuin luulinkaln. lVltrttl nlit'n Iic'
nce mahukritucrcidcn llit'r'l \'littttn
tietiiäkseni kirjlstot eiviit itiJä tar'
jolla ns. miestertlchtili, hc1li,'impia
larjakuvajulkaisuja, seikk:rilulukc'
mistoia ja ntuuta rosk.ra. nrrttta
nrusiikissa kirjustot taillrt itt olla
kaikkiruokaisia ja h1'r'iiksrl hyliyi-
hinsä sellaistakin, rnikå rinnastuu
em. painotuoltcisiin ja ttlit;i Ylci.',-

radio svytäii piivittåiin ttroncn krt'
noviln kaullil.

Krivin puri llaivliå sittcrt sattu-
moisin T'öölön. kirjaston nrusiikki-
osastolla, mutta potkin mahdolli-
simman nopeasti raittiiseen ulkoil-
maan, koska eräåssä huonosti crris-

tetyssä kopissa soitcttiin laitteiilen
täydeltä jotain aivan infcrniralista
åänisaastctta. Kuka valvur kirjas-
toien valitsiioita?, 

SEI'PO HEIKINHL,IMO

Ja sokerina pohjalla 7.2 5.H:n
vastaus Heikki Poroil-an asial-
l-iseen kommenttiin. LoPulta-
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Kirj a stgti a aanis aaste
.vatsreri pekka Gronow ,!lh"qql mahdottisimman nopeasti rait- pystyå tarjoamal" i"..L".1ttu-igll-

Seppo Heikinheimon aloiitamasn tiiseen ulkoilmaan, koska eräiissä kin..Emme tarvitse äänilevyrovloF

tHil f t. l.) åänilevykeskusteluun ell truonosti cristetpsä kopissa soitet- ta kirjastoien;ffj1f;' 
GRONOWlahemmin kirjastojen musiikkivrli- tiin laitteiden åydelta jotakin ai- 

.

koimiin. Heikinheinn vastaa Gru van infemaalistå äänisaastetta",'
mwi[e. irån tirjoirtaa. .Olen aina Ri!änyt.Pekka Grono-

Hetiingin Sanomain musiikkiar- Heitilntreinro ei edes kerro, mikå wia . varsin järkevänä miehenä,

vostelijof,laonpitkäänonui"ul-rin- L"y-ir.nuthänetvoimaannoin vaikka hänellä onkin valitettavan

tunrt iy<injaroira. s.ppo 
-Hii[in- 

iiudn*ti. Miltä tuntuisi konsefii- huono musiikkimaku' Nyt hånen

n.itno 'f.åy' FiniunAia-räioffa-iinlo- .rr*t.ru, jorrka kirjoittaja kertoisi lTqii.n ..piiättelykykynsä nåyttää

niakonserteissa, kun taas;i6"- iåynien*i'Tavastiä-klubin ovella ainakin tilapäisesti samentuneen.

serrreihin Hhetitaen Jukka Hauru r,inr Hht.n."nsä heti pois, koska Kirjastojen .toiminnan. kannalta

ia jaziaawioimaan uaittapa-f:u- nimilre mainirsematon'esiintyjå ei on täysin oikein, että niihin hanki-

ri 'Karvonen. t"teiu tutiibita 
-ii rniettvttanyrf laan sekä lyriikkaa että sotaromaa-

iainkaan uituuttaisi, ;ort."iiä* 
"ffiritoitrin 

hankiraan .sekä ly- neja, vegetaarisia keittokirioja.että

kiksi L,eonard Coirönin iulJvaa riikkå etta sotaromaaneja, vegä- lihan valmistuksen oppaita, kristil-

konserttia arvosretemaan åfiö å.riiå trtrtotirjoja ja tihan vä- lis.tii, buddhalaista ja ateistista kir-
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Vielä kirj astojen \\å-r D-

musiikkivalikbimista

Totesin, että kirjastot eivåt tar'
ioa "miestenlehtiä, heikoimpia sar'
jakuvajulkaisuja, seikkailulukemis'
ioja ja'muuta roskaa", mutta kyllå-
kin niihin verrattavaa äånisaastst-
ta.

Taitaisi olla paremPi, että Gro'
now ryhtyisi ajamaan demokraat-
tisten beriaatteidensa ("joka alalta
iotakin") toteuttamista painotuot-
ieiden aialla ja pysyisi erossa musii'
kista, josta hän ei ennenkään ole
ymmärtänyt mitäänr kuten esim.
ioonas Kokkonen aikoinaan on to-
distanut.

Kirjastojen pihoille ei tarvita ää'
nilevfrovioita, mutta alimman luo'
kan ioskamusiikin (tästä oli kysy'

J)
Vantaan piiäklrJaston musllkkl-

osaston holtqla Helkkl Porolla Jat-
kas keskustelua klrJastden musllk.
klvalikolmista. Seppo Helklnhelmo
vaslao Porollalle.

Seppo Heikinheimo on edelleen
(HS 31 , I . ja 4. 2.) sitä mieltä, ertä
musiikkikirjastojemme aineistova-
lintapolitiikka ontuu - ainakin
makukriteerien osalta, "Luokitta.
miskelvottomat taiteilijat" ja "in-
fernaalinen äänisaaste" ovat pan-
neet Heikinheimon epäilemään, et-
tei kukaan valvo kirjastojen valitsi-
,orta.

Jonkinasteisesta käsitesekaan-
nuksesta lienee kysymys, sillä ylei-
set kirjastoL eivät voi harjoittaa
valintapolitiikkaa "maun"'perus-
teella, vaikka yksityinen ihininen
luontevasti niin tekeekin. "Maun"
sijasta yritämme toteuttaa "lna.
dun" ihannetta, vaikkei sekään ole
ongelmatonta.

Tavoittelemme mahdollisimman
korkealaatuiscn kokoelman raken-
tamista erilaisia musiikkimakuja
tyydyttävän monipuolisuuden pe-
ruslalle, Emme halua toimia maku.
tuomareina, mieluummin kehitäm-
me musiikkikirjastoja kuluttajan-
valistuksen suuntaan sekä sisällön
että tekniikan osalta.

Onko musiikkikirjastoissa ns.
kirjastokelvotonta musiikkia? Ra-
janveto on aina vaikeaa ja kokoel-
mat ovat toistaiseksi kovin epäta-
saisia ja erilaisia. Hcikoin äänite-
tarjonta pyritään kyllå pitämään
kirjastojen ulkopuolella, mutta kri-
teerinä on tällöinkin musiikinlajin
sisäinen laatuvaihtelu, ei näkemys
jonkun tietyn musiikin historialli-
sen esiintymismuodon "paremmuu-
desta" tai "ala-arvoisuudesta". To-
ki kokoelmat heijastavat musiikki-
kulttuuriamme, mutta sen rinnalla
pyritään tietoisesti avaamaan näky-
miä maailman musiikin koko rik-
kauteen.

Kokoelmaa, joka tyydyttäisl kai-
kilta osiltaan kaikkia oletetravia
käyttåjiå, ei voida rokentaa. Mu.

siikkikirjastot eivät pysty r\y1å.
mään kaikkia muitakaan erilois. ,

vaatimuk-siu. Monipuolista laauo,
tarjodmnlln nc pyrkivät kuitcnhh .

tarjoamann vaihtoehtoisen nrusiil.,]
kipalvclun siirii kiinn()sruneille. il

Kirjastojcn nrusiikkinineiskrn vd
litsijoita vtlvrxr cnsisijaisesti orrd
ammattietiikkrr.'l'yiirii tehdiitin kil
jaston kliyltiijiil .vltncn, ci kencl
käön yksittriiscrr ihrniscn maun md,
kaan. Kaikki uincistovalintaan liil-,
tyvät mielipitcct ovrt siksi rervcruli
leita ja arvokk:ritl. tllIlKKl I'oRoll.1

Uskon kyllii ltrroilaa siinii, ettl
rajanvcto clilli\lcn musiikin lajied
välillä on vlikcla ja cnä kokoel.l
mal oval epiilasaisia. Mutta kosk{
kirjastovlicn anrmattietiikka ja laa{
lukrirccrir riitiävät kioskikirjalli..l
suutlcn ja kaikcn vidcoroskan karJ
sinrisccn Jxlis kirjastoista, pitliisii
sanranlliscen rajanvekron pystyrii
mielcstiini mytis musiikin alnlla,'
semminkin, kun Sky Channcl ,ja
paikallisradionsemat alkavat kohta
syytiiii k0upallisen maun mäörää-
mäii äänisaastetta niin tiuhaan, et-
tei siihen enäå valtjollisten sivistys-
laitosten apua tarvita.

Minä en ole näihin musiikin la-
jeihin låhemmin tutxstunut, multa
uskoisin, että kirjastoissa olisi pal-
jon raivattavaa ja että asiantunte-
musta tarvittaisiin lisäå.

Todettakoon varmuuden vuoksi,
cttå vaikka pidänkin tållaista ns.
nuorisomusiikkia taiteellisesti vä-
håarvoisena, tai arvottomana, olen
ehdottomasti sitä mieltä. että sen
kuuntelemiseen tulee vapaassa
maassa olla täysi oikeus - yleisten
järjestyssääntöjen puitteissa
esim. omasta radiosta tai omilta
levyilta. Kirjastoja ci kuitenkaan
ole perustettu tarjoamaan ilmaisek-
si sitä, mitå kioskista ja levykau-
pasta saa maksusta, eikä täydentä-
mään sitå, mitå sähköiset viestimet
syytävåt ilmaiscksi enemmistön
maun mukaan

SEPPO HEIKINHEIMO

mys Tö<ilössä, vaikka er,
kiinnostunut selvittänri;;,,
lajinimikettä) paikka,':i
toissa. Ne ovat sivisl:'
minkä luulisi Grono,',,.
väen sivistysliiton korkr
lijana tietävän.
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Hei. hel, hai. t.- rl soil Kel - Ie-päs rol? Mis-sä-hänsoi? Lä-hel .lå kor-vaa 3e

hel-lår-li kui!-kii, låt-vas-aa pul-den se nau-.a-en hui!.kii ker.to.en 8ä've'lin

Mol.lalle. Mal.lat.le,nen Jol-le. Rat.jrl-le. Kal-lel-le. Nel-let.le. ker-lo-en luon-no3-le.

vih-rel8-tåpuis-ta, lln-nuis-ta: 3ir-kol6-ta. mo-nls - ta mui3.ta, ker_ to _ en lap'8is- ta

slel-lå ja tåål-lä, Af- ri-kan mais-sa ja Poh-jo-l8n jääl -lä. ker - to- en Iei'ki8 't:i.

ker - to-en työs-tä. ker-to-en u-muc-ta. ker- to -en yds_tä. Mi_ tä nre puu'haanrnre?

Mtl.lotn le mtk-ai? Kek.st-pås pl- m tuo teh- tå-vån nik. 8l! Tul_ tu on 8a_ tu. Vai

lle-nee-kd uu - rt ? lsu-lu -ja tun-nem-me yk! kakc Ja kuu ' si. Tuu 'li _han tuolra nelll'

sä- ve - l€n tol. Hei. het, h{l - te - rl loil
t3
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Huolimaton ulkonäkö ja kai-
kenlainen boheemisuus on nyt
kirj astoväeIIekin täysin

VAARALLISET
VÄRIT

IALETIE varmasti huomanneet, ettå eräåt
L.lput<unne värit saavat kasvodne nå)ttå'
mäån iollakin tapaa erikoisen raikkailta. mutta
toiset'värit taaö antavat niille himmöån' lei-
man. Luontevan make-upin yhteydessä on huo-
litellusti pukeutuvan naisen syytå painaa mie-
leen muutamia päteviå ohjeita niistå våreistå,
joita hånen on våltettävä säilyttåäkseen persoo-
nallisen olemuksensa raikkauden.

O -los ihon värinne on kellertävä' vålttäkäå
voimakkaita sinisiå ja sinipunaisia värejå
Dukeutumisessanne, sillå ne tehostavat vielä
änemmån ihon kellervää tuntua.

O Jos ihonvärinne on kovin punainen, välttä-
kää vihreåä.

O ^fos olette kalpea, älkåå kåyttåkö punaista
tai- kirsikanpunaista, sillä ne lisäåvåt kal-
peuttanne.

O los ihonvärinne on sinipunerva, on vihertå-
våri'sininen vaaraltinen puvun våri. Se te-
hostaa vain kasvoien punakkuutta.

OKellertävå iho vaikuttaa våhemmån har-
maaf ta punakeltaista, appelsiininkeltaista,
ruosteenpunaista ja ruskeanpunaista vastaan.
Heleänköltainen väri laimÖntaa ihon sairaalloi-
sen vaaleaa vaikutetmad ja punainen neutrali-
soituu purppuranpunaista, viininpunaista ja
appelsiininkeltaista vasten.

O Heleät, kirkkaat ja vahvat vårit saavat
kalpeat kasvot nåyttåmäån vielä kuulakkaam-
milta.,Harmaa kasvojen väri ikäänkuin kirkas-
tuu tummia vårejä vastaan.

O Musta saa varjoon kaikki muut värlt ja saa
ne nåyttämään himmeåmmiltäl Musta sopii
maidonvalkoisen ihon taustaksi sekä terveisiin
ja raikkaan punakoihin kasVoihin.

O Vatkoinen sekä kaikki heleåt vårit heijasta-
vat itsessäån valoa. Hennonkellertåvät vivah-
dukset heijastavat kasvoihin lisävåriå, kuiten-
kin ilman iitå hehkeyttå, mikä on luonnostaan
ruusuisissa kasvoissa,

O Eräät värit kuten räikeänkettaine[, -:-- sini'
nen iå -sinipunainen luovat kasvoihin kovuutta
ja påljastavat salakavalasti rumentavia luomia
ja ihon epåtasaisuutta.
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Luonteoastla tna*e-upissa-on rljat-totnan hauncuden leima, jos sc on hy-
o_in suoritetty. se iuur.i te_hee åci,ctö.huolitellun nöhöiciä jä ouhattaola.
Johainen noinen ei ooi olla töydellinen haunotar, ntuua i;kainen n,,inenooi entisestöön kaunistua. Itieihleaarntr"" tiiiäiiiiirJrii-;;i;'iiirraa
oirhedt ja toisaarta horostao h,,uneitnpia piirteitörntne. TiÅäili'o- t,,ito

on opeteltdoa hutcn nihf to,6anqa uusi asia.

Kaunistaaid piirteitii : Rumcntaaia piirteitä :
Kaunis hiusraja Iso nenä
naunrs olsai'iitäi"sirää,ip"et FiJ-.fJ i:x'Jff
Kaunllt KulmaKarvat Neliskulmaiset kasvot
Kaunis suu ä.:
itc",iiit.iii'nat. ^. 

, lllåfr;iä, "",Säännölliset piirtcet ffirmaa iho

Palkkauksen parantaminen,
arvostus, koko dilemma on kai-
ken tämän ajan ollut -mitä
suurimmassa määrin- omissa
käsissämmel

Parannuskeinoia:

Isonenä: jos nenå on leveå, on sen seinåmät 1a sieraimet puuteroitava
tummalia puuterilla. Jos nenä on liian pitkä,.on nenänpäå ja sierai-
met puuteroitava tummalla.

Leveät kasvot: kun kasvot ovat liian leveät, sijoitet-aan poskipuna
tåhelle nenäå ja tevitetäån kapeallealallesuunnaten alhaaltaylöspåin.
Alue tukanrajasta poskipunåan ihojauhotetåan tummemmalla puu-
terilla kuin muu osa kasvoja.

Pltkäl kasvot: pitkånomaiset kasvot saadaan näyttåmåän lyhyemmiltå
ja täyteläisemmiltå kun poskipuna sijoitetaan kauemmaksi nenästå
iähelie tukanrajaa. Otsa la leuka voiilaan jauhottaa tummemmalla
puuterilla.

Suurl suu: huulia ei pidä maatata pieliin saakka vaan ainoastaan keski-
osa, Se saa suun vaikuttamaan pienemmältå.

Llian plenlsuu: huulipunal'vrnytetään' aina suupieliin saakka ja kes-
kusta voi olla vaaleampi kuin sivut.

Harmaa lho: hyvän, .omiin väreihin sointuvan puutårinalusvoiteen
avulla, joka levitetään kevyesti ja tasaisesti, saadaan ihoon kaunis
ja hehkeä kuulto, jota sopiva poskipuna oikein käytettynä korostaa.
Ei kenenkåån tarvitse nykyaikanä olla ikävån harmaakasvoinen
Ja ruma.
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EI ENÄÄ HUONOA IHOA 3

MAINIOT MAALIT - SOINTUYAT SÄVYT
takaa PERHO-merkki.

Suomen Väri- ja Vernissatehdas Oy.
. Helslnki - E. Esplanaadikatu 8. :
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Noin ottelevat sankarini

vuoksl Scarlet-huulieni !

On puna niiden aivan verraton

siksi tharminikin vallan tavaton.

TARKEATÄI

Sostte porhoon tulolren köfltArnalla

YKSINOMAAN SUNOAI

a

O I n O -tuote korostaa viehättävästi naiselli-

suuttanne ja valloittaa Teidät hyvän-

olon tunteella... sillä Aino on tun-
netun valmistajan aina tyylikäs' kes-

tävä ja helppohoitoinen tuote!
' Ja Aino-tuote on yksilöllinen . . '

VIVI D

CARMI

+<NtJlv,

Maali maiseman mukaan - sitii mieltåihän
Tekin olette

Lerr Iolstokrrrrttlon

- p a rta lre del,tä

NYT SAATTE FIl{ilIT, I{ÄPPYLÄT

lA HUONON rHOl{ HÄYtÄmÄÄU
MUUTAMASSA PÄIVÄSSÄ

a
a
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Kaikki Kirjastolehden Iukijat
lienevät huomanneet ttkent,äntt
huolen meidän koulutuksemme
tarkoi tuk senmukai suu de sta.
Hieman hupaisaa oor että aåias-
ta keskustelevat sellaiset ih-
miset, jotka eivät tiedä meidän
koulutuksemme sisäIlöstä pal-
joakaan. Toki heillä on pitkä
kokemus varsinaisesta työstä,ja heillä on korkeakoulutut,kin-
to joltakin muulta aIaIta. lYlut-
ta en ole huomannut, että ku*
kaan näistä kirjoittajista
olisi ilmoit,tanut lukeneensa
kirjastotiedettä ja informa-
tiikkaa Tampereella.

fvlutta hyvänen aika. Eikö se
ole hyvä, että kirjasloalaa on
alettu arvostaa sen verranr et-
tä kirjastonhoitajien koulutuk-
sesta on tehty ylempi korkea-
koulututkinto. Plinä en usko,
että syvent,ävät opinnot ovat
turhia. lvlyönnän, että aine-
opinnoilla pärjää erinomaj-sesti
työssä, Ja kyllähän sitä vaik-
ka gelkä11ä peruskoulupohjalla
oppii homman kuin homman, 

- ihail-
kaapa esim. suloisia poliitik-
koj amme.

Ivlutta eikö sEr että kirjasto-
tieteen ja iniormatiitaÄ opi.s-
kelijat suorittavat nykyään
ylemmän tutkinnon, merkitse si-
tä, että meitlä on varaa kehit-tyä. Tavallaan eräät Kirjasto-
lehdessä kommentoivat ihmiset
kieltävät kaiken mahdollisen
kehi tyk sen.

No, totta 0or ettei meistä
kaikista tule humanistejarrpö1yn pyyhkijöitärr, lvtuI,ta minä
toivon, että kirjastotieteenja lnformatiikan opiskelijoiden
mielis.sä yhdistyisi niin åuma-nistisuus kuin ulospäin suun-
tautuva yhteiskunnallisuus.
Meidän pitäisi mielestäni kye-tä soveltamaan saamaamme ti;-toa uudella tavalIa. Ivleidän
olisi pystyttävä voittamaan

tulevat Lurhaumat, ja tässä
-näin uskon- meidän koulutuk-
sesLamme on hyötyä. Uudet
ideat varmasti auttavat siinä,
ettei jumi"udu lyijykynäjärjes-
tysasteelle.

Tämän lisäksi ihmettelen sitä,
että monet kirjastot vaativat
harjoittelijaltaan tai töihin
pyrkiväItä kirjallisuuden opin-
toja.0nko tämän ajatuksen ta-
kana ihmisiä, jotka olettavat,
että ainoastaan kirjallisuutta
opiskelevat kirj astotieteilij ät
Iukevat yleensä???

Eivät minua kiinnosta tippaakaan
kirj allisuuden klassikkoprakti-
kumit; lukea nyt kirjoja, jotka
on lukenut 13-vuotiaana! toki
kirj allisuuden koulutusohj elmas-
sa on mielenkiintoisia Iuentoja
jne., mutta minusta on järke-
vämpää opiske'IIa jotain, josta
ei tiedä paljoakaan, mutta joka
kiinnostaa. Sitä paitsi eihän
kaunokirjallisuus oIe kirjaston
ainoa aineisto. Siellä on pal-
jon muutakin.

Katri Pyykkö
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Yliopiston hallin
useimmille melko
Sen vuoksi olemme
pienen t,ietoPaket
ten tää1Iä YIioPi
hoituvat. APuna o
asetusta TamPeree
ta, annettu 16.11

ll H. NlRr^STtr ts ltLlxEsrus,
råIPcNltrtrau&ultrl.
Keskos

johtajat sekä johtokullu!(eriI-
iis"t Iaitokset). Lisäksi on
muu tok se nhaku I autaku nta.

ualtuusto on YlioPiston Ylin
ETin:S"-" a I i t aan va ai e i i i a

TA f.,tf 9R€gN tLlo?
ORqANTSAATIOE,AAVI

ka I enter ivuo dek si

Hallinto on useimPien mieles-
tä vain tylsää PaPerienPYörit'-
telyä. Ja kYllähän hallinnos-
sa A4-paperia tuhraantuukin.
Tylsää hallinto ei kuitenkaan
välttämätt,ä oIe, kun sitä aI-
kaa lähemmin tarkastella. Hal-
linnon tarkemPi tunteminen ja
sen toimien seuraaminen olisi
tarpeen jokaiselle, sillä eri
hallintolasoilla t,ehdYt Päätök-
set vaikuttavat itsekunkin elä-
mään varsin konkreettisestikin'

kahdek si
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Valtuuston tehtävänä on:
- tehdä ehdotuksia YlioPistoa
koskeviksi laeiksi ja esetuk-

"iX"i 
sekä YlioPston kehitt'ä-

miseksi sekä antaa näitä asi-
oita koskevia lausuntoja

käsitellä hallituksen vuod
sittain antama toimintakerto-
*r" ja seurata muutenkin hal-
Iituksen toimintaa
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TvtI'tr{"c$fLLll,
Yr3lrä

t,umisesta niihin
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Ualtuusto siis ylimpänä ohjai_Iee ja valvoo yliopiston toi_mintaa. Kui.tenkin sen valta
on rnelko näennäiDEno Uudenhallintoasetuksen myätä val-tuustolta näet vietiin todel_liset vaikuttamisen keinot:tulo- ja menoarvioesityksen
sekä toiminta- ja taloussuun_
nitelman teko siirrettiin val-Luustolta hatlitukselle, sa-moin johto- ja tutkintoåääntö-
i?n lvyafpyminen. Niinpä nykyi-sin todellinen päätökebntet<o
tapahtuu hallituksessa.

Tallitqk,sen määrää valtuusto
Ja sen 12 iäsenestä vähintään
kolmen tulee oIIa opiskelijoi-ta. Rehtorit ja vararehtorLt
kuutuvat hatrltukseeÅ ii"ååi-keutettuina j äseneinä.

Hallituksen tehtävänä on:
hoitaa yliopiston yleistä

hall intoa
tehdä ehdotuksia yliopistoa

ko skeviksi laeiksi j a aset,uk-
siksi sekä yliopiston kehittä-
miseksi ja antaa näitä asioi-
ta koskevia lausuntoja

hyväksyä yliopistoa koskevatjohto-, ohje- ja järjestyssään-
nöt sekä tutkintaåäännöt-

hyväksyä yliopiston toimin-
ta- ja taloussuunnitelma ja
muut laajakantoiset suunnitel-
mat sekä tehdä ehdotus yliopis-
ton tulo- ja menoarvioksi
(huom.yliopiston tulo- ja me-
noarvion päättää eduskunta)

nimittää tai määrätä ne yIi-
opiston viran tai toimen hal-
t,ijat, joita muut elimet eivät
nimeä/määrää ( esim, hallintovi-
raston virkami ehet/ naiset ?)

Kanslerin tulee o11a tieteeli-

-

sesTl anbioitunut, korkeakou-
luopetukseen perehtYnYt ja kor-
keakouluhallintoa tunteva hen-
kilö. Kanslerin nimittää tasa-
vallan presidentti kolmeksi
lukuvuodeksi. Kanslerin teh-
tävänä on nimittää ja määrät'ä
erinäiset opettajat sekä toi-
mia muutoksenhakulautakunnan
puheenjoht,ajana.

.Eg.[;!g$g valitsee valtuusto.
Hän toimii yliopston esimie-
henä, johtaa ja valvoo yliopis-
ton toimintaa. Rehtorilla on
oikeus o11a Iäsnä ja käyttää
puhevaltaa yliopiston kaikkien
hallintoelinten kokouksissa.
Rehtori myös valvoo, että yli-
opistossa noudatetaan järjes-
tystä ja yliopistoa koskevia
säädöksiä ja määräyksiä ja
että opetusta ja laitoksia
hoidetaan asianmukaisesti.

Hallintoviraston tehtävänä on:
hoit,aa hallintoelinten kä-

sittel-emien asioiden valmiste-
, Lu ja esittely

huolehtia yliopistoh tilin-
pidosta sekä valvoa tulo-ja
menoarvion noudattamista

huolehtia yliopiston hankin-
noi sta
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määrät,ä YlemPien oPintosuo-
ritusten(väitöskirjat, lisefl-
siaattitYöt) esitarkastaigtt
tarkastaiat ja vastaväittäiät
sekä arvöstetla oPintosuori-
tukset tarkastajien Iausunnon
peru stee I 1a

Dekaanin tiedekuntaneuvosto
valitsee keskuudestaan Pro-
flessorin tai apulaisprofesso-
rin viran haltijoista. Dekaa-
ni toimii tiedekuntaneuvoston
puheenjohtajåflåo Hän johtaa ja
valvoo tiedekunnan toimintaa.

@on 9rg tai
12 jäsentär joista kolmannes
on professorien tai aPulais-
professorin viran haltijoita,
kolmannes muita oPettaiia ja
tutkijoita ja kolmannes oPis-

Tiedekunnan hallintoa hoitavat ke

ffiijn€åffiffi
määrää siten, että kolmannes'-t'
iäsenistä on Professorin ja
äpulaisprofessorin viran hal-
tiioita, kolmannes muita oPet-
taita jå tutkijoi!a ""!? kol-
m"ånes opisketijoit'a. Tiedekun-
taneuvostoon kuuluu 9 r12t1A
tai 24 jäsentä.

Tiedekuntaneuvoston tehtävänä
on!
-kehittää tiedekunnassa suori-
tettavia tutkintoja

tehdä ehdollePano Professo-
rin tai aPulaisProfessorin
virkaan

tehdä esitYs YLioPetta
ia Iehtorin nimittämises
äetä apulaisoPettajan, . Y
sistentin ja ass-istenti
r äämi se stä
--["nOa esitYs tutkintosäännök-
si ja hYväksYä oPetusduunni-.
te Imat

saatuaan esitYs tiedekunl?n
ioiminta- ja taloussuunnitel-
mak si

Lehdä esitYs tiedekuntaan
otettavien oPiskelijoiden mää-
rästä ja vqtintaPerusteis!'
lait,okåia kuultuaan sekä huo-
Iehtia Yhdeseä laitosten kans-
sa opisi<elijoiden valinnasta
sekä hYvät<siä uudet oPiskeli-
jat

lijoita. Valtuusto määrää
itosneuvoston, asianomaisia
hmiä kuultuaan.

jan
tä
lias-
n mää-
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L ai to sneuvo st,on

johtaar kehit
laitoksen toimi

t,ehdä esi tY s
t,uIo- j a menoar

tehdä esityks
lausuntoja lait
vien virkojen i
ranhoi do sta

tehdä henkilö
jen käyttöä sek
tutkimusta kosk
J a päät,öksiä

määrätä perus
ventäviin opint
tutkinnon ( l. gr
jat sekä arvost
tarkastajien la
ru stee I la

tfiptavana on:
tää ja ohjata
ntaa
vuo tui sek si
viok si
iä sekä antaa
okseen kuulu".
a toimien vi-

kuntaar väfo-
ä opetusta ja
evia esityksiä

tutkinnon sY-
oihin kuuluvan
adun) tart<asta-
ella tutkielma
usuntojen Pe-

L aito sneuvo ston vali !,sema _l€.L-tpksen iohtai a( tohtorin tutt<in-
non suobittanut viran haltija)johtaa ja val$oo Jaitoksen loi-
mintaa.

Uusi valtuustoedustaja voi-
ton hymy huulillaan. Huom.
vauhdikas kampaus.

Erillisten Iaitosten hallintoa
hoitavat iohtokunta ja .iohtaia.

Noin siis yliopistoa hallitaan
pykälien mukaan. Pykälät eivät
kuitenkaan kerro kaikkea, L,aan
niiden taakse kätkeytyy ffiooah-
laist,a touhuilua. hL

HALUAN KIITTÄA ITSENi JA AINE-
rÄnTEsTöJEN VAALILIITON PUOLEs-
TA NIiSTI{ SNNMASTANI 42 liÄruES-
Tii, JOTKA TOIVAT IvIINULLE VAL-
TUUsTOPA IKANJ

0piskelijoiden yleisen äänes-
tysprosentin ollessa näissä
valtuustovaaleissa ennätysmäi-
sen matala 14r5%, UDK:laiset
olivat ilahduttavan aktiivisia.
0nhan 42 lähes puolet UDK:n
noin sadasta jäs.enmaksun mak-
saneesta. tIi täl1ä matematii-
kaIla UDK:n äänestysprosentti
olisi 1ähes 5O%, HvvårHyväl

Ainejärjestöjen vaaliliitto
menestyi vaaleissa porvarei-
den jäIkeen parhaiten, saaden
286 ääntä. Tuo äänimäärä riit-
ti kolmeen valtuustopaikkaan
ja oikeuttaa saamaan yhden
edustajan yliopiston hallituk-
seen. Tehtävään aiotaan esit-
tää vaaliliiton ääniharavaa
Anna-lYlaria vuorista( 79 ääntä).

Uuden valtuuston toimikausi
alkaa 1.4.1985 ja päättYY
30.12.1986. Tulen kirjoitte-
lemaan valtuustosta Asiasanaan
aina kun aihetta on.

t r lvlaarit Lasku j ärvi
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IVIARRASKUUN VUOSIKOKOUK SE55A
UDK:N HALLITUKSEEN VALITTIIN
KUUSI UUTTA I HIYII STA. NYT
ESiTTELEfVIIYIE HE ID;iT L ;iHEtVIIYII N

TEII-LE. ESITiIVITVIE HEILLE 5EU-
RAAVAN KOVAN KYSYIVIYSSARJAN:
1., Ni
2. tYli
3. Ivli
4. lvli
5. wli

ffilr
ksi
tä
ten
tä

ikä, muuta intiimiä?
tulit UDK: hon?

teet UDK: ssa?
tie toi Tamperelle?

toivoisit ainejärjes-
tötyöItä?

6. lvlihin päin toimintaa pi-
täisi kehittää?

7. wlitä tuumit kirjastotie-
teestä?

LUE: TiiSTA TIUKAT VASTAUKSET I
I

KRISTIINA
1. Kristiina Päivikki Haka-
la, melkein 22, kotoisin
luonnonkauniista Pikku kau-
pungista nimeltä Ikaalinen.

2.'TuIin UDK:hon, koska us-
kon, ett,ä tätäkin kautta voi
avartaa näkemyksiään ja kä-
sityksiään yleensä oPiskelus-
ta, kirjastoalasta ja koko
eteenpäinpyörivästä sYstee-
mi stä,

3. Vastuualueena UDK:ssa on
Asiasanan jakelu ja postitus.

4, Jyväskylän kautta tulen
takaisin tuttuun ja turval-
Iiseen ympäristöön, Tampe-
reelle.
5. Aktiivisuuttar mitä UDK:n
toiminta on mielestäni Pit-
kälIe ollutkin. lYlyös moniPUo-
lisuutta ja mahdollisuutta
vaikuttaa opiskelijoiden
eduk si .

6. Ainakin siihen suuntaan,
että useammat kirjastotie-
teen opiskelijat kiinnostui-
Sivat ainejä1jestöstä,

7. Toistaiseksi vastaan tä-
hän ???

ourt
lvlinä olen 0uti Vaattovaara
ia olen 20 vuotta vanha' lvle-
äin syksYllä UDK:n vuosiko-
kouksåen' ja siäIlä minusta
tuti hallituksen jäsen'
wlinun tehtäväni on Posti'-

telfa UDKIn tieteellistä
julkaisusarjaa titaaj ille
ia toimia kulttuurivas-
tå""å" tipikku apulaisenatr.
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Kirjastot,ieteestä en osaa
sanoa juuri mitään. 0pe-
tus laitoksella on lop-
pujen lopuksi aika käy-
tännölIistä. Toivottavas-
ti teoreettisuus joskus
selviää minulleki-n, muus-
sa tapauksessa tuntisin
itseni huijatuksi. Yli-
opisto-opetuksen kai pi-
täisi ol.l-a teoreet,tista?

4.Kaikki alkoi siitär kun tä-
kastuin tietoon...

5. Ha Iuan/toivo n/ odoLan, että
ainej ärj estö olisi organisää-
tio, joka kokoaisi kaikki Var-
sinaisen opiskelun ulkopuoli-
set toiminnat ja t,oimisi niil-
1e kehikkona. Tietysti ensisi-
jaista on opiskelijoiden kai-
kenpuolinen etujen valvonta.
fvlinulle ainejär j estötyö on juu-
ri sitä, että pääsen vaivatto-
mammin kaikkeen touhuun ja se
orientoi minua tähän yliopisto-
elämään.

6.wlinä olen kiinnostunut eri-
koisesti opintopiiritoiminnas-
ta. YIeensäkin kaipaisin toi-
mintaal jossa kaikki kirjasto-
tieteilijät olisivat mukana.
Kuulisi enemmän ihmisten näke-
myksiä ja käsit,yksiä alasLamme.
K e sku stel- ua.

?. Kirj astotieteellä j a infor-
matiikalla on Ioistava tulevai-
suus edessä (ju takanakin), ai-
nakin si11ä mielellä olen tän-
ne tultut opi skel-emaan. Valoa
k ent,täty öhön.

T'rRJ{
1 . Nimeni on Tarj a Lehtinent
loppu j en osalt,a taidan V€-
dota intimit,eettisuoj aan.

2.Ha1uan opiskelulta muuta-
kin kuin opintosuunnitelman
läpikahluuta. UDK:n toimin-
taan valmis tulemaan ilman
muuta (puusiiviseksi kulut-
t,a j aksi ?) , mutta hallituk-
seen trpääsinrr puolivahingos-
sa.

3.Periaatteessa olen kai tie-
dotu svast,aava. Homma on tullut
hoidetuksi vähän kehnosti' täY-
tyy myöntää. 0len kuj-tenkin
pyrkinyt olemaan välilinkkinä
UDK:ntoiminnan ja omien kurs-
silaisteni välilIä. Tarttis
varmaan muokata toimenkuväåfl-
sa vähän konkreettisemmaksi-. . .

LOPUT KOLtvlI UUTTA HALL]TUKSTN T ÄSTrurÄ tSITTTLItVItVII tN5] {'TUTITROSSA.
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Joul-ukuun 1opulla vletti talvi-
päiviään Suomen Luonto-J,iitto,
joka on jonklnmoinen nuorten
l-uonnonharrastajien ja -suo je-
11 j olden katto-organlsaatio .

Tähän liittyen tapahtui 29.12.-
lauantalna jotain ydykästä;
Sampol-assa kohtasivat tulevai-
suusgurut Penttl Lirikola ja Eero
Palohelmo, jolden ryydikästä
tekstiä o11 kuulemassa täys1
sal-il-linen nuorta ja vähän van-
hempaakin väkeä. Ja kukas muu

lienee oll-ut idean isä kuin me,1-

dän oma Leinosmatti, joka sym-
paattisella tavallaan esitte-
l-i puhuJat ja kehotti kuuli-
joita painamaan sanat sydämeen-
sä ja tutkiskelemaan niitä sekä
heidän kirjojaan jälkeenpäin-
kin,

Ja tällaista kuultlln .ja koettiln
Llnkola estradllla on väsynyt
profeetta; tekstl tippuu harvak-
seen Ja harkiten, loppua kohti
tiivistyy ja hehkuttaa kuin plh-
deillä purlstaen.
rrKun on y1l 50 vuotta seuran-
nut kulnka aina uusl sukupol-
vl luonnonystävlä tekee samat
1öydöt -heureka!- puhuu, kirjoit-
taa, jauhaa samat aslat vuodesta
tolseolto.. jå mltä sitten? Pal-
jon puhetta joka joutaisl suob
raan talyaan tuuliin tal tunkl-
olle. Slnnehän se ennen pitkää
päätyy kuitenSin.rf

Haastavaa puhetta luonto-
Liittolalsil-l-e, mutta l,in-
kol-a on järkähtämätön. Hän
näkee I.,I,:n toimivan hyssy*,
tel-len yhtelskunnan s1sä1.-
läi asiaa Ja lntoa on, mut=
ta mihlnkään el näin ed.etä,
Tarvitaan jotain enemmän,

mutta mitä? Linkola ottaa
raJustl esiln. vanhan terro-
r1snl -teemansa ja penää,
että niiden joi1la ei ole
valtaa on hyökättävä yhteis-
kunnan harjoittamaa terroria
vastaan yhtä vahvoin asein.
Luonnon raiskaaminen on ter-
roria paitsi l-uontoa myös

tulevia sukupolvia kohtaan,
toteaa Linkola.
rrJos raja sil-le kuinka pit-
käIle luontoa puolustettaessa
mennään pannaan siihen, että
se tehdään ilman väkivaltaa,
ei pidä ottaa nimeksi nluon-
nonsuojelijatu vaan trväkival-
lan vastusta jattl.
Linkola ei kaltenkaan (ilmei-
sesti?) vaadi suoranaista s1s-
sitoimintaa vaan korostaa sl-
tä, että omistautumisen Itso-

dall-e luonnon puolesta tuho-
avaa ihmistä vastaanrr pitää
olla yhtä totaalla kuln Ulrlke
Melnhoffilla, joka aikansa
tledostavana radlkaallna uh-
rasi asialleen kalken mltä

E Otf ile SAfXAlttE...
T.f,SSTPT. SEIGT $AKSr ?

ElTT

uhrattavlssa o11. El riltä,



että luonnonsuojelu on haus-
ka harrastus - sen on oltava
koko elämän tärkeln aslar ju*
listaa linkola.

Yltiöpessimismlä?

En toisaaLta thmettele T,ln-
kolan näköalaa lainkaan,
Tuntuu todellakln siltär et-
tä jos yIlpäätään Jotaln aio-
taan tftuuttaar el enää T.o1da

odottaa kauan. Jo taloude111-
sessa kilpailukyvyssä ja e11n-
tason säilyttämlsgn oI&Y&o-
pyörässä roikkumtnen tuntuu
asettavan mei-dänkln maamme

niin ahtaaseen rakoon, että
t11aa henglttää ei 1öydy sen
paremmln luonnolle kuin sen
ystävi11ekään,
Väkivalta vä1lneenä on kulten-
kin tulta käyttäjänsä käs1ssä

Ja kääntyy useln lteeään v€s-
taan; näin mielestäni kävi
Baader-Melnhoffille, joskin
myöntää täytyy että Llnkola oli
oi-keassa sanoessaan että niml-
tyksen rrterroristlrt antavat yh-
te iskunnan valtaapltävät.
Yltiöpessimlsmiä sisältyy omiin-
kln elämänvaiheisiini, ja kun
yhä vieläkin kuul-ee nsivistynel-
denrt ihmisten pröystäilevän o1o-
huoneen nahkakaLustolla tai ka-
dettikoulua käyväl-lä poJalla
(maallmassa menestynyt?) r el liit-
tyminen ympärlstöslsseihin tunnu
lainkaan sen pahemmalta vaihtoeh-
do1ta.:

3€.

Jos Linkolan ajatus tämänl-aa-
tuisesta terroritoimj-nnasta jos-
kue toteutuisi, sen takana ol-j-si
suunnaton määrä inhlmillistä kat-
keruutta ja epätoivoa - perus-
teellisesti kypsilntyneiden vi1-
meinen oljenkoroi 1.öytää mie-
lekästä toimlntaa.
Linkolasta heijastuu helkutin-
moinen karisma kaiken pessimis-
mtn yli. Kenen muun voisl kuvi-
tella vilpittömän vakuuttavastl
päästelevän tämänlaatuista teks-
tiä: ttNäistä asioista vo1 puhua
ja kirjoittaa monell-a 1a111a. 0n
tletynlaj-sen kompromissin teki-
jöitä kuten ystäväni ifattl lei-
nonen tässä - el se ol-e vält-
tämättä silolttelua, mutta raa-
kuutta ja karkeutta pitää pik-
kuisen välttää, pitää ottaa ih-
mlsten herkkätuntoisuus huo-
mloon. Yhtelskunnal]inen arvos-
tuskin monj-lle merkitseel ihml-
nen on thmlnen, Enkä minä sano
tätä ilkeilläksenl r(j^ sltten
ihan mulna miehinä jatkoi lin-
kola) minä olen sel-laisen y1ä-
puolel1a,tl

-$P/ guWu



06,

Sltten toinen samanmoinen

Paloheimo on yhteiskunnan ti-
lasta samaa mieltä kuin Linko-
la, kuinkas muuten. Luontoa
kuormitetaan saasteil-la mln-
kä keritään ja kansalaiset ku-
luttavat tietämättöminä omasta

alennustilastaan, Toisaalla vo1-
daan vain pysytel]ä hengissät
jos luonto suo. Tasan ei käY

onnen lahjat, eikä ihminen nii-
tä tasoita.
Kuten Linkola Palohelmoki-n ko-
rostaa että kasvun ideologiasta
on aika luopua ja tyytyä kohtuul--
llsuuteen ja maallisen hYfän ta-
saisempaan jakoon. Pafohelmo vi-
s j-oi 'mahd ol-lista maailmaal, jossa

kulttuurj-nen rikkaus ja hyvin-
vointi kukoistavat. Tämä ol-1-
si hänen mukaansa reaalisestl
saavutettavissa oleva olotilat
jos maailma pystyisi yhtenevin
sopimuksin, kerrankin yksissä
tuumln jotain toteuttamaan.
Totta vaL/ja utopiaar sanopa ser
ftT,uin jostain l-ehdestä Mika Tii-'
volan haastattel-un. Hti.n Puhui
kauniisti kuinka ympäristönsuo-
jelu voi Iähteä iokaisen omis-
ta asentelsta - Mika pitää Pi-
han siistinä eikä heittel-e kark-
kipape:reita auton ikkunasta.
Mutta minä kunnloittaisin Mika
Tiivolan ympäristönsuo j elua pal-
jon enemmänr ios hän kerran sa-
noisi jollekin teol-lisuusYhtY-
mälle, että SY?ln lainan ehtona
on nyt kyl1ä se r että laitatte
jätevesiasianne kuntoon ja rikkl-

päästöt pienemmikai. Heitelköön
sitten vaikka karamellinsa au-

ton ikkunasta.rr Näin tulmistel-i
Palohej-mo ja sai yleisöltä rai-
kuvat aplodit. Paloheimo uskoo
sell-aisell-a suht'kehittyne ef l-ä
plkkuvaltiol-Ia kuin Suomi ol-evan

mahdollisuus pyrkiä tässä suh-
teessa (luonnon säästämisessä)
olemaan jonklnlainen mall-lvaltio t
kun vain taloudelliset resurs-
sit suunnattalsiin oikein. El-in-
tasosta elämän laatuun, vetoaa
PaLoheimo.

-lVlielenkiintoi-nen ol-i Pal-ohelmon
heitto vihreil-l-e. Hän nlmittäin
varoitti, että politiikan pyr-
kyrlt saattavat käyttää vihreää
liikettä astinlautana omien

ambitioldensa toteuttamiseksi,
ja tästä sinänsä älykkäiden 1nt-
rlgoijien touhusta ]iikkeen a1-
tous kärsii. Idealisrni karisee ja
kylmä järkeily ottaa vallan.
Häinkö politisoituminen voisi
syövyttää vihreän liikkeen?
Välttykäämme siltä, ia tulemme-
kin välttymäänr uhosi Palohelmo
joka uskoi paitsi vihreään Jouk-
kovoimaan myös yksil-ön mahdol-
lisuuksiin olla jonklnmoinen
tthiekan jyvänen koneiston rattals-
sart ja näin osaltaan edistää
yleistä arvomaailmojen ia aiat-
telutapojen muutostar jonka on

ennenBitkää tapahduttava' Toivo-
taan näin olevan.

TIE
PARATIISilN?



llimes They Äre A'ChanElnE

Poistuessani Sampolasta minul-
la oli mielessä Llnkolan jäyheä
oLemus ja aplnankorvat (siIlä
miehell-ä on isolnmat korvat mltä
ikinä olen nähnyt); jotakin ai-nut-
laatuisen hlenoa on jo siinä, että
vaikka Linkola on maailmanmenon
suhteen äärimmälsen pesslmistinen
eikä usko maapallon kovin pit-
käikäiseen tulevaisuuteen, hänes-
sä ei ole hitustakaan kylrnää kyy-
nikkoa tai thmisvlhaaiaa.

07,

Päinvastoin hän toteaa, että
kun kääntää sel-känsä tavan-
omaisel-Je kulttuurllle, 1e1-
mau tuu äärimmäisyysihmiseksl
ja liki lainsuojattomaksi, ne

ihmisslrhteet jotka tämän jä1-
keen säilyvät tai syntyvät ovat
niltä, joiden vuoksl kannattaa
el-ää. Ja kenpä ei tuota uskoisi
- kun g;en sanoo mles, joka on

niinku rrsellalsen y1äBuole}lau,

Jognp Slt.
K(,rUt A

-rvfi0:

oo. (Jacgues Prevert) -€

Ärditra on neul-eenaa
poika käy sotaa
hän näkee sen luonnollisena äitl
entä isä mitä isä tekee
isällä on afäärit
hiinen vaimollaan neule
pojalla sota
hänellä itsellään afäärit
hän näkee sen luonnolli-sena isä
entä poika entä polka
mitä hän näkee?
hän ei näe yhtään mitään ei mitään poika
hänen äidiIlään on neuleensa
isäl-Lä afäärit
häneLlä sota
kun hänen sotansa päättyy
hän hoitaa afäärejä isänsä kanssa
sota jatkuu
äitl jatkaa hEin neuloo
isä jatkaa hän holtaa afäärejä
poikå kaatuu eikä jatka
isä ja ältt menevät hautausmaalle
he näkevät sen luonnollisena isä ja äiti
elämä jatkuu ja neule ja sota ja afäärlt
afäärit ja afäärit ja afäärit
e}ämä ja hautausmaa.

s
s
C
qJ

.s, !
tö"-1
€
c,I
-t

F



39.

l;cnPvk ?7örttystå
Da

Kirj astotieteen
kan opiskelijat
tokunta

ja informatii-
UDK ry:n joh-

VI IfVIE ASIASANASSA ESiTiIVIYIE
AVOIIVIEN KYSYIVIYKSEN KEIJO
peRAliit-le KI RJASToNHoITAJAN
vI RAtt pÄrrvYYsvAATIfvluKSI srA;
NYT OLEIYITVIE SAANEET KYSYfVIYK-
SEItVItYIE VASTAUKSE N.

Epäilykset kavalista taka-
ajqtuksista ovat aiheettomia.
aAlzn muutoksella aiheutettu
pieni lievennys niihin ehtoi-
hin; joilla kirjastonhoitajan
kelpoisuuden voi saavuttaa,
oli kipeän tarpeen vaatima.
Sitä vaati myös.niiden opiske-
lijoiden oikeusturva, jo.tka
30. 6. 81 jälkeen suorittavat
kirjastotutkinnon tai muuten
päättävät kirjastonhoitajien
kelpoisyuteen tähdänneet opin-
tonsa vanhojen tutkintosääntö-
jen mukaan.

Jos, niin kuin väitetäänr oFl
mahdollista saavuttaa nykyisel-
tä taval.La määritelty kelpoi-
suus tinkimällä aineopinnois-
ta 5 viikkoa, tämä mahdollisuus
on uudessa klrjastoastuksessa
poistettaVa. Yleisten kirjas-
tojen säädöstoimikunnan asetus-
ehdotuksessa sitä on yritetty

Sen määrittely, mikä vastaa
entistä arvosanaa cum Iaude,
on vaikeampi tehtävä ksJin olen
tiennytkään. lYlinut on ylIät-
tänyt erikoisesti s€r että 0fl-
gelmaan ei tunnu kehitetyn y-
leispätevää ratkaisua. Siksi
oIi oikea aika puuttua asiaan
j ulkisesti.
35 opintoviikon alaraja cum
Iaudea vastaavana opintoko-
konaisuutena perustuu asetuk-
seen korkeakoulututkint,o j en
määrittelystä ja eräiden opin-
tosuoritusten vastaavuudesta
(zaa/aZ). tälIaista yleisen
vastaavuudeo määrittelyjä on
pidetty käytännön tarpeiden
vaatimana. Siitä huolimatta
pääaineen aineopintojen laa-
juus vaihtelee korkeakoulujen
koulutusohjelmissa. Ne saatta-
vat kuulemma olla jopa 1ähel-
1ä viitäkymmentä opintoviikkoa.
Ei myöskään Iiene varmaa, et,tä
kirjastotietaen ainaopintojen
laajuus ikuisesti 4A ovr 5ik-
si tätlaista tarkkaa, nykyto-
dellisuutta vastaavaa viikko-
määrää ei pidä kirjoittaa asE-
tuksiin.
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Lisämomentilla 9 6:ään, Siinä
sanotaan, eLtä erikseen suori-
tettujenkin aineopintojen täy-
tyy muodostaa sellainen koko-
naisuus, joka voidaan sisällyt-
tää tutkintoon. tYlutt Luokaan
keino ei taida olla pitävä. Va-
jaat aineopinnot voi liittäätut-
kintoon sivuaineena.

Toistaiseksi varmimmaksi flluo-
toiluksi olen todennut tämän,
kieliasultaan epämieltyttävän
raskaan ja tautoflonisen: trkir-
jasto- ja informaatiopalvelu-
alan koulutusohjelman kirjas-
totieteen ja informatiikan ai-
neopinnotrr. Jos joku Iöytää
tuostakin aukon, toivon että
hän ilmoitt,aisi siitä minulle.
wluuten tarjoan sitä uuteen kir-
j a s t,oa se tuk s€ EFt o

Vaikka nyky'tnen 446 periaat-
teessa vähän vuotaar Bo usko
suurempaa vahinkoa pääsevän
syntymään. Jokaisen opiskeli-
jan oma etu vaatii suoritta*
maan aineppirnnot kokonaan. Ny-.
kyinen porsaanreikä näet joka
tapauksessa tu. kltaan eikä vå-
jaata kelpoisuutta kannata hank-
kia.

Kun olen kuullut sanottavan,
että edellä mainitun asetuksen
2OA/82 tLnnastus cum Iaude 35
ov olisi tarkoiLettu Iuettavak-
si vain oikealta vasemmalle,
haluan huomauttaa, ett,ä näin ei
ole laita, Se käy ilmi asetuk-
sen antamisen aikaan eri tahoil-
1e 1ähetetystä opetusministe-
riön kirjeestä. Siinä selite-
tään asetuksen yhdeksi tarkoi-
tukseksi sovellutusohjeen äfl-
taminen vanhoihin kelpoisuus-
ehtoihin, joissa puhutaan ar-
vosanoista, Jos kirjastonhoi-
tajien kelpoisuusehdot siis
olisivat vanhoillaan ja niis-
sä puhuttaisiin cum Iaude-ar-
vosanasta, haettaisiin tulkin-
ta asetuksesta 2OO/82. Ja se
olisi Bama kuin kirjastoase-
tuksen nykyisen aA f,'.n sisä1-
tämä.

Rauhallisia
vo en

opintoviikkoj a toi-

Keijo . Perälä
kirj astoasiainneuvos
o p etu smi ni steri ö
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Lauantaina 9.2.1985 Kirjasto-
tieteen ja informatiikan Yhdis-
tys järjesti kiiiastohistorian
seminaarin Helsingin YlioPis-
ton kirj astot': lvlonrepos-saIissa.

Sinnepä päätin mennä minäkin.
01en 4-vuoden opiskelija, jo1-
le vähitellen on valjennut se
kauhistuttava tosiasia, että
parin vuoden sisä11ä oLisi
saatava gradu aikaiseksi.. Si-
tä ei voi välttää vaikka kuin-
ka.on yrittänyt muuta uskotel-
la! Olen sitten alkanut miet-
tiä kirj astohistoriallisen
gradun tekemi stä, olenhan serl-
tään suorittanut hist,orien pe-
rusaineopinnot eIi apron! Nb,
perustelu on ehkä hieman hata-
rär myönnetään. Parempaakaan
ideaa ei kuitenkaan kukaan ole
tullut tarjoamaån.

Läht,iessäni seminaariin odotin
sen antavan jonkinlaisen koko-
naiskuvan siit,ä, mitä tä11ä
aIueeIIa, on tehty ja mitä
voitaisiin tehdä. Odotukset
siis oLivat suuret siitäköjohtui pettymyksen karvaus?

QNr.o ltl sToRl't
TYu 3.al' ?t!

llonrepos-saIi oIl täynnä kunIlkka tiikanen astui eteen seI-vittelemään kansankirjastojen
synnyn ja modernin kansalais-
tasavallan muoctostumisen yh-
teyttä I. että kansankirjästot
olisivat oIleet osa sitä pro-
sessia, joka muutti patriarkaa-
Iisen sääty-yhtersKunnan de-mokraattiseksi kansantasaval-
raksi. I'tielenkirntoinen ajatus,ei srinä mitään. SietärsL ny-kyisinkin pohtia mikä on kir-jastojen rooli yleisyhteiskun-
nallisesta vinkkelistä: oIlaan-
ko uusi.en aat,osten esilLetuo-jia ja eLeenpäinviejiä vEri vir-
ran mukana ajelehtijoita!

Liikasen lopetettua estradille
asteli wlarjatta 0kkor joka kokiselvitellä kirj astohislorianja historiallisen kirjastotie-
teen eroa. fvleikätikan aivot
eivät valitettavasti täysin
suostuneet tätä vivahde-eroa
tajuamaan. Sen ne kuitenkin
tajusivat, että' ymmärtääksem-
me nykyajan kirjasto-oloja
meidän on tiedett,ävä miten
siihen on tultui Heurekal

F.ÖlltO
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Lisäksi hyödyin lvi.0kon esi-
t,elmäst,ä senverran, että pape-
riini piirtyi t.Häklin 5 vuot-
ta sitten vastaavassa semi-naa-
rissa esittämä luokitus kirjas-
tohistorian tutkimuskohteisLa:
a) yksiltäisLen kirj ast,o j en

historia
b) metodien historia
c) kokoelmatutkimus
d) käytön ja käyttäjien tutki

mu s.

Tauon j ä1keen puhumaan t'uIi
wlarkku Fleri ranLa. Hän kertoi-
Ii kir j astolähettien retkist,ä
suloisessa Suomessamme joskus
mennä vuosisadal-Ia. Kovaa ofil
Samalla hän tarinoi kansankir-
jastojen kokoelmista: viihde-
kir j at olivat sopimatt,omia ja
korkeatasoinen kirjallisuus oli
tarkoit,ettu vain valikoiduil-
Ie Iukijoille L. ei kansalle.
tYlitä hiton kansankirjastoja nE
sitten muka olivat?
lvlarkun j älkeen Tuire Ko sonen
selvitteli työväenYhdistYsten
kirjastojen kokoelmia. lYlielen-
kiintoinen esitelmä. TYöväen-
kirjastothan sYntYivat tämän
vuosisadan alussa, kun kansan-
kir j asto ei pyst'ynyt' vast,aamaan
so siali st,i sen t,Yöväestön tar-
peisiin. Tuli mieleen, et'tä
lieneeköhän lähitulevaisuudes-
sa edessä vastaava tilanne?
Ja mikä olisi tyYtYmät'tömien
l:Vhmä?
Iiimeisenä fvlaria Engman kertoi t
että Helsingin YlioPiston kir-
jaston kokoelmissa olisi Pal-
Jon mielenkiintoista tutkitta-
vaa. Kiit'os vain tiedosLa,
Alustusten jälkeen käyty kes-
kustelu kuvast,eli esitelmien
linjaa: sQkavaa ja poukkoile-
vaa, yksityiskohtiin takertu-
vaa.

Kun 1ähdin seminaarista TamPe-
reen junalle oli Pääflimmäise-
nä mielessäni s€r että semi*
naäria kyIlä kuunteli sujuvas-
ti, mutta unohti Yhtä sujuva$-
ti. Tarkempaa aiheen rajausta
olisi tarvittu, Ja esitelmijöit-
sijöi11e Liukemmat ohjeet. Ihan
mitä t,ahansa aihetta hieman
sivuavaa ei sentään saisi Iö-
pist,ä. Näin toivottavasti saa-
taisiin hedelmällisemPää kes-
kustelua aikaiseksi ja uusia
ideoita syntYmään.

lvleikäläisen haaviin j äi siis
seminaarista kovin vähän' Toi-
saalta on ehkä turha odottaat
et,tä kaikki kannetaan valmii-
na eteen. TäYtYisi kai itsek-
kin t,ehdä jotainl

Vaikka ki rj astohi storian semi-
naari ei aivan täysiä pistei-
tä saanutkaan, kirjastotieteen
ja informatiikan yhdistyksen
seminaareja kannattaa kuiten-
kin käydä kuulemassa, kun mie-
lenkiint,oinen aihe kohdalle
O SUU.
lvlaaliskuun lauäntai seminaarin
aiheena on I ehi t stu tk imu s

em naar
pidetään Tampereen yliopiston
kirjastotieteen ja informatii-
kan laitoksella 9.3.1 985 klo
1 2.38- , ls. 530.
Seminaarissa alustaa Suomen
Akatemian tutkimusassistentti
Juha Holma aiheesta 'Ihmis-
tiede j a kehit,ystutkimus:
teoreettisia, metodologisia
,j a empiirisiä yhtymäkohtiai
Toisen alustuksen pitää kirjas-
tonhoitaja wlarjatta Lahti
aiheena'Kirjastoalan kehitys-
yhLeistyö esimerkein kuvitet,-
tunai ftta sinne sitten vaan.

ML
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PERINTdIN-FN; J0 ntngrsÄrtÄ itgnree JnRJESTETTY TOHJ0fSM*fNEN KIxJnS-
TOnLaN OPISKELIJOIDEN KONF.bIR.UNSSI 0lI Tell,n KERlAn, 0SIOSSA: MaRRAS-
KUISEFN KOIJMEN PÄTVÄW MIITINKITN MATKAST TAMPEREE],TE KUUSI URHOOI'
IISTA: SEURENVNSSE HEIDAN KOIJIIKTIIVISESTI TUOTETTU MATKAXERTOMUK-
SENSA.

Ensimmälsen kerran ryhmä kasaan-tul raastamaan hiuksiaan JamiettLmään alustuksla. Joåtatn
syystä kohtalona on alna ollutettel kalkkia saa kokoon kos-
E"?tt ( ennen kuln'.lalvalle) .
Työnjaosta sovlt_llin tasapuo-llsesti - kaikitte rtltti-
hommla.

Mltä lähemmäs konferenssi tu-1i, sltä useampi päättl vås-
tentahtoLeesti pe*uuttaa osal-
listumisensa. töpulta lähtiJöi-tä oli valn kuusi - kun lisias-
sa ol-1 parhaimmillaan ollut 11
nimeä* Äbo Akadumista liihtlpari elckvuotista opiskeli.iatvt-
!öä, Solveig Ja Maigaretal ÅLo-lalsia o11 kyllä suurempi ryh-
mä opintomatkaLla Oslosåa. äut-ta vain he Jä1vät kokouksåen.

Tuttu panilkkl uhkasi a}ustus-ten teossa: ei rlittänyt, että
igt-tgia kasattlln, ne irftf vle-
1ä kääntää, tarklstaa ftleliasu
Ja kirjoittaa puhtaakslkln. yh-
telstyöllähän se suJuu'- val?
No, paljon hikeä viitaei varsln-kin käännöksiä tehtäeseä. Silttnilstä tuli euhtee]lisen surkei.-tar_paltsl yhdestä; joka oli
englannlnkielinen.

Eakalan Juhan Joku tuttu olilopulta tarkis:tanut käännöksiä
ia klrjoittanut käytännöIllses-
tl:"katsoen kaåkki uuslksl. HLe-no juttu; paitsi turhaan: uud.et
käännökset eivät ehtineet monls-tettavlksl. pääasia, että jututolivat ymmärrettäviå, lohclätti-vat muut konferensslialset.

Qpjelmar*ln kanssa oli ongelmla.
SketseJä ei tahtonut syntia mtl_lään - elkä näytelmiä äsitetty
loppuJen lopukål yhtean. pää--
aslallinen ohJelmarnme oli lllan-vietolsea kansanperinteis-uus-
rahvaanonalsta yhtel stauLantaa
lanteleen Ja kitaran säestyksel-
1ä - ja täydestä menl. -

Matka alkoi 20.1i,
na. Matkakuume alk
ta Junassa. lautal
nolla ja yritlmme
sist-sinra (opinah
me klrjastoalan viset - lat.huom.).

tllstalaamu-
oi tulla vas-
l-a sölmme kun-
väsätä slden
j onme ja maamra
ime kuulumi-

Lautta saapul Tukholmaan 1l-
lansuussa ja ryhmänme naJolt-tui Stoklksen keskusrautatie-
asemalle kolrngksl tunnlksl.
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Perillä olivat vastassa oslo-
Laiset Harrlet Ja Pälvi. Vil-
mekslnainlttu on suom&lalnen,
Norjassa kirJastoalaa opiskele
YBr Joka tolmi anslokkaastl oB-
paanamme. Meidät luotsattiln
ensiksi retkeilynaj aan.'

Sitten vapaapälvä kaupungllla :
mueeot houkutteLlvat. : Vlklnga-
båt-museo o11 se pFkolllnen
nätrtävyysr ttmustrr . Kanganmusooe
sa ystävälIlnen vlrkall-lJa pääs-
tl meldät__erJ.vapaudellr katso-
maan kansAllleprrkuisla nukkeJaja huonekålupeilnnettä. Osa
tiloista oli nimlttäin taLvl-
kaudella sulJettuna.

Vebonassa (palkullinen Seura-
saari) o11 l-llan kylmää Ja kat-
sastinme vain Sauvaklrkon (stav-
kyrka) 120O-luvulta. Ja sliten
syönään edulliseen kasvLeravln-
tolaen sekä ostoksllle tasokkaa-
seen kirjakahvllaan.

Tarköltuks end.*gIi vlhdolnklnlaatia sld,en riist -raporttl
Ja ohJelmaa ilLanvlettolhln,
Ale_ Jä1 edelleenkin alkeeksl,sillä... ItoLi asenalla hilpeå
pgurue teä/ kun tapahtul 3ötatnhlrvtttävää/ oti rinkka kämo1-
Iaan/ Ja lattia olutta valtoi-
mene€ln. lr Merigelitys : kerta-
käyttöpuLlo elefanttlolutta
el kestänpt tapaanlsta kivl-
Lattien kanesa. Erään matka-
lalsen vaatteet salvat olut-ja laelnslrukaeteen, nuutaman
nuunkLn tavarat saivat rlparrk-
sen olutaromia.

YöJunan romantlLlkkaa ; kuusi
thmletä ahtautr,meena kahdek-
san hengen lstun&vaunuoaastoon.
Nukkurntsta . epänääräl s essä käp-
pyräesä, el lstuen e1kä naa-
ten - mutta kokenelna natkal-
LlJolna vietinne yönne nlten
kuten.

I

Suomalaisten uusrahvaanomainen iskuryhmä. Vas. Juha Hakala, Solveig
Hortans, lvlargareta Danielsson, fero Suoninen, AuIi Kaartinenr Juha
Piukkula ja Riitta Nurminen. Kanteletta eoittaa Arja Kärkkäinen.
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Normaaliin päiväjärjestykseBn
pääsimme torstainar jolloin
ensiksi aamulla esittelimme
itsemme. Sitten. kuultiin ter-
vehdykset ja kierrettiin.Nor-
jan kirjastokorkeakoulun S-ker-
roksinen rakennus. Tässä vei -
heessa olisi myös pitänyt citrle

*Jt

Päivän teemana oIi rrkirSaston
asema nykyään ja tulevaisuuden
yhteiskunnassarr, Aihe oti kiel-
tämättä maailmaasyleilevä, jå
ryhmHkeskustelut tuppasivat ha-
joamaan eri suuntiin. Eräässä
ryhmässä puhuttiin jostakin
valtakunnalli sesta kulttuuri-
tempauksesta (på danska), toi-
sessa taas kirjastoalan koulu-
tuksesta. lvlutta oli toki hedel-
mällistä ja uutta luovaa kes-
kustelua, esimerkiksi kirja$to-
henkilöstön asenteista.

Kirjastonhoitajien ei tulisi
enää istua nurkkahuoneessa, kah-
vikupin ääressä ja sulkea ovi
kaikilta truudistuksiltatt. Niitä
pitäisi pohtia, miettiä, mitä
uusista tiedontallennemuodoista

siden sist. Noe kuulimmer mi-
tä muuallle kuuluu omat vii-
me kuulumiset piti jättää seu-
raavaan päivään1 kun ei ollut
paperia valmiina, eikä koulu-
ruotsilla pidetä pitkiä ex tem-
pore -puiheit,a.

(videotr kuvalevyt, ääni- ja
mikrotallenteet) on järkevää,
mahdollista ja tarpeellista ot-
taa kisjastoon. Kirjasto ei saa
olla kärpäsloukku, johon ihmi-
siä houkutellaan kirjojen ää-
reen. Kirjasto ei toåiåankaan
voi pitemmän pää1le olettaa oIe-
vansa it,eetarkoitus, vaan pal-
velu I ai to s.

ATK-5USIA RI iTTAA

Perjantain teemana oIi atk kir-
jastoissa. Tämäkin aihe oIi laa-
ja ja keskustelu rönsyili. Yhtä
mieltä oltiin siitä, että kir-
jastonhoitajien on kyettävä ar-
vioimaan ja osaltaan suunnitte-
lemaan tämän apuväIineen miele-
kästä käyttöä
taisia atk-ohjelmisto- ja lait-

t

trI medelhavski, sardinski simmski, apusskidusski, apudskidu.rr



tt 5.
not ruotsataiset PuIIot hajoavat

teistosusia on jo ihan Iiiaksi
kirjastoissakin'
Norjassa on muuten yleisissä
kirjastoissa peräti 1ähes kym-
menen erillistä atk-Iainausjär-
jest,elmä-hanketta - Suomessa on
sentääh selvitty kahdella, vaik-
ka niistäkin toinen on liikaa.
fvlissään norjalaisista hankkeista
ei sentään oIe sorruttu off-line-
järjestelmiin niin kuin Helsin-
gin systeemissä.

SIDEN 5I5T

rinkkoihin. Norjassa
sa ei päiväIlä saa sY
muuta kuin iänikuisia

a Tanskas-
däk seenk ään
smfRre-
uppa pe-

laulae s-

j
ö

br/dejä. (.Tosin 1ähika
lastaa). Aänikin menee
S8.

Ainakin siksi, että saa levitet-
tyä suomalaista kansanperinnettä
( å-xielinen kant,ele oIi mukana).
0ppii myös huomaamaan, ettei
kielen käyttäminen ole niin vai-
keaa, kokouksissa saa valmiuk-
sia iulevaan pohjoismaiseen Yh-
teistyöhön. Etenkin virallisen
ohjelman ulkoPuolisissa keskus-
teluissa oppii sellaista, jota
ei ikinä saa vi.eraskiblistä
tenttikirjaa tavatessäärlo

wIINKÄ tnxtn sitten kannattaa läh-
teä pohjoismaisiin kokouksiin.
5ie11ä tulee vain univelkaar vel-
kaa; muutenkin, iugurtit ie keh-

Eero Suoninen ja Birgitte Blom ajatustenvaihdossa,

o

?

Cr
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PäätösIau selma

1 . Kirj aston merkit,ys vo
tarpeen lisääntyessä
mia mahdollisuuksia h

isääntyä vapaa-ajan ja informaationlIyttäen, että käytämme atk:n tarjoa-
ksemme.

i1
ede
YVä

2. Koulutuksessa on välttämätöntä o ppia tajuamaan atk:n merkitysja käyttömahdollisuudet.

3' Atk:n tuloa fi":astoihin on voitava varvoa sit,en, että setapahtuu todella kirjaston
4- Korostamme, että atk ei ore itsetarkoitus, vaan väline . sekäkurttuuritarjonnassa että t,iedon väritykåessä.
5. Atk antaa kirj::!"!ygltekijärre mahdolrisuuksia ruovan työnlisäärniseen rutiinitöiden *ustannuksella. Tämä edellyttäåkuitenkin sitä, ettei kirjastoväkeä vähenmetä.

tto detti in(Afkuperäisenä ehdotuksena oli, että atk:i\vånentavän ru-tiinityötä. SuomaIaisten purnauksen takie ajatus hiemanmutkistui. )

6. Ilmaisperiaate on säilytettävä.
7. Kourutukseen tarvitaan lisää opastusta pR:n tekemiseen.

( Tämän Suomen
vakuut,et;tua,
pallisesta m

valmiuksi sta

'|

kopla nielaisi vai
nttä kyse ei heidä

arkkinoinnista, vaa
)

NV
nt
np

aivoin ulkomaalaisten
ermistössään ole kau-
ikemminki.n tiedotus-

B. Ammattiyhdistyksen o-lisi aktiivisesti tiedotettava kirjen ja kirjastonhoitajien korkeasta ammattipätevyydest
asto-j

a

I( o ) rllferenssi. . ilmaisi tukensa mielenosoitukselJe, joka tuo-mitsi USA:n sekaantumisen Nicaraguan asioihin.
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